
Проект 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Дума города Невинномысска 

Ставропольского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 «____»___________ 2023 г.         № ________ 
 

город Невинномысск 
 

О бюджете города Невинномысска  
на 2024 год и на плановый период  
2025 и 2026 годов 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе 
Невинномысске Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета города 
Невинномысска (далее – бюджет города, город) на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов: 

- общий объем доходов бюджета города на 2024 год в сумме 
3142332,38 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2862247,22 тыс. рублей и на 
2026 год в сумме 2849937,12 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета города на 2024 год в сумме 
3142332,38 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2817104,41 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 35213,53 тыс. рублей, и на 
2026 год в сумме 2795529,75 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 70624,71 тыс. рублей; 

- профицит бюджета города на 2025 год в сумме 45142,81 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 54407,37 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

3. Утвердить распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

4. Учесть в составе доходов бюджета города объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края, на 2024 год в 



2 
 

сумме 1851553,80 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1561029,16 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 1539368,44 тыс. рублей. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета города на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему 
решению. 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 
342502,13 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 310098,45 тыс. рублей и на      
2026 год в сумме 295092,61 тыс. рублей. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда города на 2024 год в сумме 186666,15 тыс. рублей, на           
2025 год в сумме 56380,38 тыс. рублей и на 2026 год в сумме                        
48804,77 тыс. рублей. 

10. Утвердить размер резервного фонда администрации города на 2024 
год в сумме 59000,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 20000,00 тыс. рублей 
и на 2026 год в сумме 20000,00 тыс. рублей. 

11. Установить, что в приоритетном порядке обеспечивается 
погашение долговых обязательств города и осуществление расходов 
бюджета города, направленных на: 

1) выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями города; 

2) уплату налогов, сборов и иных платежей; 
3) социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также оплату 

услуг по перечислению, почтовому переводу (доставке, вручению) 
социальных выплат населению; 

4) финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической 
ситуации на развитие отраслей экономики на территории города; 

5) оплату коммунальных услуг и услуг связи; 
6) приобретение (изготовление) продуктов питания и оплату услуг по 

организации питания для муниципальных образовательных организаций; 
7) оплату договоров гражданско-правового характера, заключенных с 

физическими лицами; 



3 
 

8) обслуживание муниципального долга города; 
9) предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 

города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в части расходов, 
указанных в подпунктах 1 - 7 настоящего пункта; 

10) финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового 
обеспечения которых являются средства резервного фонда администрации 
города и Правительства Ставропольского края; 

11) финансовое обеспечение реализации мероприятий муниципальных 
программ, направленных на достижение целей, показателей и результатов, 
соответствующих региональных и федеральных проектов (программ) в 
рамках реализации национальных проектов; 

12) исполнение иных расходных обязательств города, 
софинансирование которых осуществляется из бюджета Ставропольского 
края. 

Очередность финансирования приоритетных расходов бюджета города, 
а также расходов, не относящихся к приоритетным, определяется в порядке, 
устанавливаемом администрацией города. 

12. Главным распорядителям средств бюджета города обеспечить 
направление средств бюджета города на финансирование расходов, 
указанных в пункте 11 настоящего решения, в 2024 году и плановом периоде 
2025 и 2026 годов в первоочередном порядке в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств. 

13. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах            
6 - 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям 
товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, 
предоставляются в порядке, устанавливаемом администрацией города (за 
исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являются средства федерального бюджета, имеющие целевое назначение, 
порядок предоставления которых определяется нормативным правовым 
актом Правительства Российской Федерации, указанным в подпункте 1 
пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
принимаемыми в соответствии с ним решениями администрации города).  

14. Определить особенности исполнения бюджета города в 2024 году и 
плановом периоде 2025 и 2026 годов: 

14.1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2024 году и 
плановом периоде 2025 и 2026 годов изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета города, является распределение 
зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований: 



4 
 

1) на 2024 год в объеме 500,00 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 
450,00 тыс. рублей и на 2026 год в объеме 450,00 тыс. рублей, 
предусмотренных финансовому управлению администрации города по 
разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела классификации расходов бюджетов 
на финансовое обеспечение в соответствии с законодательством 
Ставропольского края и муниципальными нормативными правовыми актами 
на выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую 
пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности, и 
муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города; 

2) на 2024 год в объеме 59000,00 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 
20000,00 тыс. рублей и на 2026 год в объеме 20000,00 тыс. рублей, 
предусмотренных администрации города по разделу «Общегосударственные 
вопросы», подразделу «Резервные фонды» раздела классификации расходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на финансовое 
обеспечение проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на 
территории города, выплаты пострадавшим от стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций и иные расходы, не обеспеченные финансированием 
в бюджете города, либо обеспеченные частично в текущем году в 
соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами. 

14.2. Направить средства бюджета города на предоставление субсидии: 
- Невинномысскому городскому казачьему обществу Ставропольского 

окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества 
(далее - казачье общество) на организацию деятельности членов казачьего 
общества по участию в охране общественного порядка на территории города 
Невинномысска в 2024 году в сумме 3764,91 тыс. рублей, в 2025 году в 
сумме 3670,79 тыс. рублей, в 2026 году 3482,54 тыс. рублей; 

- муниципальному унитарному предприятию «Редакция городской 
газеты «Невинномысский рабочий» города Невинномысска на возмещение 
затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных 
правовых актов города Невинномысска и иной официальной информации в 
2024 году в сумме 6911,27 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 6565,71 тыс. 
рублей, в 2026 году 6081,92 тыс. рублей; 

- автономной некоммерческой организации дополнительного 
образования «Детский технопарк «Кванториум» в городе Невинномысске» в 
виде имущественного взноса города в 2024 году в сумме 4282,96 тыс. рублей, 
в 2025 году в сумме 4175,89 тыс. рублей, в 2026 году в сумме                 
4068,81 тыс. рублей. 

14.3. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных 
обязательств, принятых в установленном порядке главными 
распорядителями средств бюджета города и муниципальными казенными 
учреждениями города и не исполненных по состоянию на 01 января               
2024 года, осуществляется в 2024 году в первоочередном порядке в пределах 



5 
 

бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке 
соответствующему главному распорядителю средств бюджета города. 

14.4. Установить, что использование экономии бюджетных 
ассигнований, сложившейся у органов местного самоуправления города, 
органов администрации города и муниципальных казенных учреждений 
города (далее – организации) по итогам определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров 
(выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, путем 
проведения конкурсов или аукционов, без внесения изменений в настоящее 
решение не допускается, за исключением случаев: 

1) направления средств на те же цели; 
2) направления средств на погашение кредиторской задолженности, 

сложившейся по состоянию на 01 января 2024 года; 
3) экономии бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда города; 
4) направления средств на оплату судебных решений (актов), 

предусматривающих взыскание на средства бюджета города, вступивших в 
законную силу; 

5) обеспечения условий софинансирования при предоставлении 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
из бюджета Ставропольского края. 

14.5. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета 
получателей средств бюджета города в погашение дебиторской 
задолженности, образовавшейся до 01 января 2024 года, подлежат 
обязательному перечислению в полном объеме в бюджет города. 

14.6. Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2023 году 
муниципальным бюджетным учреждениям города на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципального задания, образовавшиеся в 
связи с недостижением муниципальными бюджетными учреждениями города 
установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет города в 
объемах, соответствующих недостигнутым показателям муниципального 
задания (с учетом допустимых (возможных) отклонений), до 01 марта 
2024 года. 

Установить, что остатки субсидий, не использованные по состоянию на 
01 января 2024 года муниципальным бюджетным учреждениям города на 
цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ), подлежат 
перечислению муниципальными бюджетными учреждениями города в доход 
бюджета города в срок до 01 марта 2024 года в случае отсутствия 
подтвержденной потребности в направлении их на те же цели в соответствии 
с решением органа местного самоуправления города, органа администрации 
города, осуществляющего функции и полномочия учредителя, принятого в 
порядке, установленном администрацией города. 



6 
 

14.7. Установить, что остатки субсидий, предоставленных на 
финансовое обеспечение затрат юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, а также физических лиц - производителей товаров, работ, 
услуг в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на финансовое обеспечение затрат иных некоммерческих 
организаций в соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 781 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, не использованные по состоянию на 01 января 2024 
года, подлежат перечислению данными лицами в доход бюджета города в 
срок до 01 марта 2024 года при отсутствии подтвержденной потребности в 
направлении таких остатков на те же цели в соответствии с решением органа 
местного самоуправления города, органа администрации города, 
предоставившего такие субсидии, принятым в порядке, устанавливаемом 
администрацией города. 

14.8. Установить, что доходы бюджета города от платы за негативное 
воздействие на окружающую среду, от штрафов, установленных Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях за 
административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, от административных штрафов, установленных 
Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в 
Ставропольском крае» за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным 
объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от 
платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие 
нарушений обязательных требований, направляются на реализацию 
мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и 
пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды». 

15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
1) на 1 января 2025 года по долговым обязательствам города в сумме 

180000,00 тыс. рублей; 
2) на 1 января 2026 года по долговым обязательствам города в сумме 

134857,19 тыс. рублей; 
3) на 1 января 2027 года по долговым обязательствам города в сумме 

80449,82 тыс. рублей. 
16. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

В 2024 году заимствования денежных средств осуществляются в виде 
кредитов кредитных организаций в сумме 500000,00 тыс. рублей, бюджетных 
кредитов на пополнение остатков средств на едином счете бюджета города в 
сумме 261861,00 тыс. рублей. 

17. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
в 2024 году в сумме 34402,83 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 
28981,28 тыс. рублей и в 2026 году в сумме 28800,00 тыс. рублей. 



7 
 

 18. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 
19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комитет Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике 
(Фуртас). 

 
Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава города Невинномысска 
Ставропольского края 

 
                А.А. Медяник 

  
               М.А. Миненков 

 
__________________________________________________________________ 
 
Проект вносит: 
 
 
Исполняющий полномочия и обязанности  
главы города Невинномысска 
первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                      В.Э. Соколюк 
 



Приложение 1 
к решению Думы  

города Невинномысска 
 
 
 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. рублей) 

Сумма по годам Наименование Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 
Всего источников   0,00 -45142,81 -54407,37 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 -45142,81 -54407,37 
Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 500000,00 500000,00 500000,00 
Привлечение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 500000,00 500000,00 500000,00 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -500000,00 -545142,81 -554407,37 
Погашение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -500000,00 -545142,81 -554407,37 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 



9 
 

1 2 3 4 5 
Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 261861,00 238520,00 237494,00 
Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 261861,00 238520,00 237494,00 
Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -261861,00 -238520,00 -237494,00 
Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -261861,00 -238520,00 -237494,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 

604 01 05 00 00 00 0000 500 
-

3904193,38 
-

3600767,22 
-

3587431,12 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

604 01 05 02 00 00 0000 500 
-

3904193,38 
-

3600767,22 
-

3587431,12 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 

-
3904193,38 

-
3600767,22 

-
3587431,12 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 

-
3904193,38 

-
3600767,22 

-
3587431,12 

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 3904193,38 3600767,22 3587431,12 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

604 01 05 02 00 00 0000 600 3904193,38 3600767,22 3587431,12 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 3904193,38 3600767,22 3587431,12 



10 
 

1 2 3 4 5 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 3904193,38 3600767,22 3587431,12 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                                                                                                   Н.И. Циневич 
 
 
 
Приложение визирует: 
 
 
Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления   
администрации города Невинномысска                                                                                                                О.В. Колбасова 



 
 

Приложение 2  
к решению Думы 

города Невинномысска 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование дохода 
2024 

 
2025 

 
2026 

 

1 2 3 4 5 
 ДОХОДЫ    

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1290778,58 1301218,06 1310568,68 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 749319,00 760386,00 764559,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 749319,00 760386,00 764559,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14324,00 14885,00 20074,00 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 14324,00 14885,00 20074,00 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 88854,00 100013,00 107119,00 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения  72998,00 79860,00 86897,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 153,00 160,00 168,00 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 15703,00 19993,00 20054,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 212039,00 203328,00 196150,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75951,00 80217,00 84683,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 136088,00 123111,00 111467,00 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20268,73 20712,73 21165,73 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 20166,00 20610,00 21063,00 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 102,73 102,73 102,73 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 181565,49 181516,95 181516,95 



12 
 

1 2 3 4 5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 169301,83 169284,57 169284,57 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 146927,00 146927,00 146927,00 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 7370,00 7370,00 7370,00 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 176,81 159,55 159,55 

1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением 
земельных участков) 14828,02 14828,02 14828,02 

1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 120,40 0,00 0,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 12143,26 12232,38 12232,38 



13 
 

1 2 3 4 5 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 3024,77 3024,77 3024,77 

1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена  9118,49 9207,61 9207,61 

1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3081,34 3081,34 3081,34 

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 3081,34 3081,34 3081,34 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1094,96 1094,96 1094,96 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 1094,96 1094,96 1094,96 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 18368,35 14336,37 13943,99 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 7537,16 7458,57 7066,19 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 5831,19 5831,19 5831,19 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности 5000,00 1046,61 1046,61 



14 
 

1 2 3 4 5 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1863,71 1863,71 1863,71 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1851553,80 1561029,16 1539368,44 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в 
том числе: 1851553,80 1561029,16 1539368,44 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 193319,00 142446,00 135148,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 267885,86 76673,77 76683,62 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 1379800,40 1339360,85 1324988,28 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10548,54 2548,54 2548,54 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
 

3142332,38 2862247,22 2849937,12 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                        Н.И. Циневич 
 
 
Приложение визирует: 
 
 
Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления 
администрации города Невинномысска                                     О.В. Колбасова 
 
 



 
 

Приложение 3 
к решению Думы 

города Невинномысска 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. рублей) 
 

Суммы по годам Наименование М
ин РЗ ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Дума города Невинномысска 600     9331,45 9096,25 8863,02 
Общегосударственные вопросы 600 01    9331,45 9096,25 8863,02 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 600 01 03   9169,00 8937,86 8708,69 
Обеспечение деятельности Думы города Невинномысска 600 01 03 70 0 00 00000  9169,00 8937,86 8708,69 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
Думы города Невинномысска 600 01 03 70 1 00 00000  6295,19 6064,05 5834,88 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010  1295,29 1064,15 834,98 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10010 100 124,65 124,65 124,65 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 03 70 1 00 10010 200 1146,63 923,41 702,17 
Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 70 1 00 10010 800 24,01 16,09 8,16 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10020  4999,90 4999,90 4999,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10020 100 4999,90 4999,90 4999,90 
Председатель представительного органа муниципального 
образования 600 01 03 70 2 00 00000  1704,19 1704,19 1704,19 



 

 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 600 01 03 70 2 00 10010  41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 600 01 03 70 2 00 10010 100 41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 600 01 03 70 2 00 10020  1662,64 1662,64 1662,64 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 600 01 03 70 2 00 10020 100 1662,64 1662,64 1662,64 
Депутаты законодательного (представительного) органа 
муниципального образования 600 01 03 70 3 00 00000  1169,62 1169,62 1169,62 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 600 01 03 70 3 00 10010  41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 600 01 03 70 3 00 10010 100 41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10020  1128,07 1128,07 1128,07 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 600 01 03 70 3 00 10020 100 1128,07 1128,07 1128,07 
Другие общегосударственные вопросы 600 01 13   162,45 158,39 154,33 
Обеспечение деятельности Думы города Невинномысска 600 01 13 70 0 00 00000  162,45 158,39 154,33 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
Думы города Невинномысска 600 01 13 70 1 00 00000  162,45 158,39 154,33 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося 
в муниципальной собственности 600 01 13 70 1 00 20010  140,45 137,05 133,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 20010 200 136,38 132,98 129,36 
Иные бюджетные ассигнования 600 01 13 70 1 00 20010 800 4,07 4,07 4,07 



 

 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Освещение деятельности органов местного самоуправления 
города в средствах массовой информации, печатных изданиях, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 600 01 13 70 1 00 98710  22,00 21,34 20,90 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 98710 200 22,00 21,34 20,90 
Администрация города Невинномысска 601     197816,00 154473,11 158646,69 
Общегосударственные вопросы 601 01    164998,13 122994,95 129866,71 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 601 01 02   1843,91 1843,91 1843,91 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 01 02 71 0 00 00000  1843,91 1843,91 1843,91 
Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000  1843,91 1843,91 1843,91 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 601 01 02 71 2 00 10010  41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 02 71 2 00 10010 100 41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10020  1802,36 1802,36 1802,36 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 02 71 2 00 10020 100 1802,36 1802,36 1802,36 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 601 01 04   62736,22 61208,85 59055,82 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 01 04 71 0 00 00000  62736,22 61208,85 59055,82 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 01 04 71 1 00 00000  62736,22 61208,85 59055,82 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010  7041,87 5514,50 3361,47 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 10010 100 1562,92 1562,92 1562,92 



 

 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 10010 200 5344,48 3817,11 1664,08 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 71 1 00 10010 800 134,47 134,47 134,47 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10020  52679,98 52679,98 52679,98 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 10020 100 52679,98 52679,98 52679,98 
Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 601 01 04 71 1 00 76360  1370,46 1370,46 1370,46 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 76360 100 1306,79 1306,79 1306,79 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76360 200 63,67 63,67 63,67 
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по организации архивного дела в 
Ставропольском крае 601 01 04 71 1 00 76630  1643,91 1643,91 1643,91 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 76630 100 1300,56 1300,56 1300,56 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76630 200 343,35 343,35 343,35 
Судебная система 601 01 05   2,96 3,28 2,98 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 01 05 71 0 00 00000  2,96 3,28 2,98 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 01 05 71 1 00 00000  2,96 3,28 2,98 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 601 01 05 71 1 00 51200  2,96 3,28 2,98 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 05 71 1 00 51200 200 2,96 3,28 2,98 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 601 01 07   0,00 0,00 10466,32 



 

 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 01 07 71 1 00 00000  0,00 0,00 10466,32 
Проведение выборов в законодательные (представительные) 
органы 601 01 07 71 1 00 20020  0,00 0,00 10466,32 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 71 1 00 20020 800 0,00 0,00 10466,32 
Резервные фонды 601 01 11   59000,00 20000,00 20000,00 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 01 11 71 0 00 00000  59000,00 20000,00 20000,00 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 01 11 71 1 00 00000  59000,00 20000,00 20000,00 
Резервные фонды местных администраций 601 01 11 71 1 00 20030  59000,00 20000,00 20000,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20030 800 59000,00 20000,00 20000,00 
Другие общегосударственные вопросы 601 01 13   41415,04 39938,91 38497,68 
Муниципальная программа «Межнациональные отношения, 
поддержка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, 
правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» 601 01 13 06 0 00 00000  6518,31 6359,86 6042,96 
Подпрограмма «Межнациональные отношения, поддержка 
казачества и профилактика экстремизма в городе 
Невинномысске» 601 01 13 06 1 00 00000  3804,91 3710,79 3522,54 
Основное мероприятие 1: организационное и научно-
методическое обеспечение мероприятий по межнациональным 
отношениям и профилактике экстремизма в городе (проведение 
«круглых столов», семинаров, научно-практических 
конференций, изготовление и размещение социальной рекламы) 601 01 13 06 1 01 00000  40,00 40,00 40,00 
Расходы на организационное и научно-методическое обеспечение 
мероприятий по межнациональным отношениям и профилактике 
экстремизма в городе (проведение «круглых столов», семинаров, 
научно-практических конференций, изготовление и размещение 
социальной рекламы) 601 01 13 06 1 01 20270  40,00 40,00 40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 1 01 20270 200 40,00 40,00 40,00 
Основное мероприятие 2: мероприятие по организации охраны 
общественного правопорядка Невинномысским городским 
казачьим обществом Ставропольского окружного казачьего 
общества Терского войскового казачьего общества на территории 
города 601 01 13 06 1 02 00000  3764,91 3670,79 3482,54 



 

 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Мероприятие по организации охраны общественного 
правопорядка Невинномысским городским казачьим обществом 
Ставропольского окружного казачьего общества Терского 
войскового казачьего общества на территории города 601 01 13 06 1 02 60030  3764,91 3670,79 3482,54 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 601 01 13 06 1 02 60030 600 3764,91 3670,79 3482,54 
Подпрограмма «Профилактика терроризма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномысске» 601 01 13 06 2 00 00000  2713,40 2649,07 2520,42 
Основное мероприятия 1: приобретение средств инженерно-
технической защищенности мест массового пребывания людей на 
территории города 601 01 13 06 2 01 00000  49,20 47,97 44,47 
Приобретение средств инженерно-технической защищенности 
мест массового пребывания людей на территории города 601 01 13 06 2 01 20600  49,20 47,97 44,47 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 01 20600 200 49,20 47,97 44,47 
Основное мероприятие 2: проведение информационно-
пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма на территории города 601 01 13 06 2 02 00000  105,26 105,26 105,26 
Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику идеологии терроризма 601 01 13 06 2 02 S7730  105,26 105,26 105,26 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 02 S7730 200 105,26 105,26 105,26 
Основное мероприятие 3: обеспечение деятельности народных 
дружин города 601 01 13 06 2 03 00000  35,00 35,00 35,00 
Расходы на обеспечение деятельности народных дружин города 601 01 13 06 2 03 20300  35,00 35,00 35,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 03 20300 200 35,00 35,00 35,00 
Основное мероприятие 5: установка, техническое обслуживание 
кнопки экстренного вызова полиции и обеспечение охраны 
объектов администрации города, органов администрации города 
и муниципальных казенных учреждений города 601 01 13 06 2 05 20500  2523,94 2460,84 2335,69 
Установка, техническое обслуживание кнопки экстренного 
вызова полиции и обеспечение охраны объектов администрации 
города, органов администрации города и муниципальных 
казенных учреждений города 601 01 13 06 2 05 20500  2523,94 2460,84 2335,69 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 05 20500 200 2523,94 2460,84 2335,69 



 

 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
противодействие коррупции в администрации города 
Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 0 00 00000  122,90 122,90 122,90 
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в 
администрации города Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 1 00 00000  102,90 102,90 102,90 
Основное мероприятие 1: организация дополнительного 
профессионального образования муниципальных служащих 601 01 13 08 1 01 00000  102,90 102,90 102,90 
Расходы на организацию дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих 601 01 13 08 1 01 20580  102,90 102,90 102,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 08 1 01 20580 200 102,90 102,90 102,90 
Подпрограмма «Противодействие коррупции в администрации 
города Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 2 00 00000  20,00 20,00 20,00 
Основное мероприятие 1: изготовление и размещение социальной 
рекламы антикоррупционной направленности 601 01 13 08 2 01 00000  20,00 20,00 20,00 
Расходы на изготовление и размещение социальной рекламы 
антикоррупционной направленности 601 01 13 08 2 01 20590  20,00 20,00 20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 08 2 01 20590 200 20,00 20,00 20,00 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 01 13 71 0 00 00000  34773,83 33456,15 32331,82 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 01 13 71 1 00 00000  34773,83 33456,15 32331,82 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 601 01 13 71 1 00 11010  24238,06 23364,59 22759,29 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 11010 100 21495,65 21495,65 21495,65 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 11010 200 1964,00 1090,53 485,23 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 11010 800 778,41 778,41 778,41 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося 
в муниципальной собственности 601 01 13 71 1 00 20010  1052,96 936,31 919,07 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 20010 200 862,18 836,31 819,07 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 20010 800 190,78 100,00 100,00 



 

 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на проведение независимой оценки качества условий 
оказания услуг муниципальными учреждениями 601 01 13 71 1 00 20800  20,00 38,00 20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 20800 200 20,00 38,00 20,00 
Субсидия из бюджета города Невинномысска муниципальному 
унитарному предприятию «Редакция городской газеты 
«Невинномысский рабочий» на возмещение затрат, связанных с 
официальным опубликованием муниципальных правовых актов 
города Невинномысска и иной официальной информации 601 01 13 71 1 00 60300  6911,27 6565,71 6081,92 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 60300 800 6911,27 6565,71 6081,92 
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избирательном округе 601 01 13 71 1 00 76610  2548,54 2548,54 2548,54 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 76610 100 2171,45 2171,45 2171,45 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76610 200 377,10 377,10 377,10 
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию и организации деятельности 
административных комиссий 601 01 13 71 1 00 76930  3,00 3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76930 200 3,00 3,00 3,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03    32133,67 30767,16 28041,09 
Гражданская оборона 601 03 09   1344,93 1173,68 873,68 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 03 09 71 0 00 00000  1344,93 1173,68 873,68 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 03 09 71 1 00 00000  1344,93 1173,68 873,68 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 601 03 09 71 1 00 11010  1344,93 1173,68 873,68 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 03 09 71 1 00 11010 200 1344,93 1173,68 873,68 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 601 03 10   30788,74 29593,48 27167,41 



 

 

23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа «Межнациональные отношения, 
поддержка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, 
правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» 601 03 10 06 0 00 00000  2150,00 2096,25 1988,75 
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномысске» 601 03 10 06 2 00 00000  2150,00 2096,25 1988,75 
Основное мероприятия 1: приобретение средств инженерно-
технической защищенности мест массового пребывания людей на 
территории города 601 03 10 06 2 01 00000  2150,00 2096,25 1988,75 
Приобретение средств инженерно-технической защищенности 
мест массового пребывания людей на территории города 601 03 10 06 2 01 20600  2150,00 2096,25 1988,75 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 03 10 06 2 01 20600 200 2150,00 2096,25 1988,75 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 03 10 71 0 00 00000  28638,74 27497,23 25178,66 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 03 10 71 1 00 00000  28638,74 27497,23 25178,66 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 601 03 10 71 1 00 11010  28416,77 27497,23 25178,66 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 03 10 71 1 00 11010 100 23013,99 23013,99 23013,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 03 10 71 1 00 11010 200 5356,53 4436,99 2118,42 
Иные бюджетные ассигнования 601 03 10 71 1 00 11010 800 46,25 46,25 46,25 
Расходы на создание муниципальной автоматизированной 
системы централизованного оповещения на территории города 601 03 10 71 1 00 20900  221,97 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 03 10 71 1 00 20900 200 221,97 0,00 0,00 
Национальная экономика 601 04    13,80 13,80 13,80 
Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12   13,80 13,80 13,80 
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городе Невинномысске» 601 04 12 07 0 00 00000  13,80 13,80 13,80 
Подпрограмма: «Развитие пищевой и перерабатывающей 
промышленности, потребительского рынка в городе 
Невинномысске» 601 04 12 07 2 00 00000  13,80 13,80 13,80 



 

 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 1: организация и проведение ярмарок 
продовольственных и непродовольственных товаров на 
территории города Невинномысска 601 04 12 07 2 01 00000  3,58 3,58 3,58 
Поддержка ярмарочной деятельности 601 04 12 07 2 01 20560  3,58 3,58 3,58 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 04 12 07 2 01 20560 200 3,58 3,58 3,58 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий по развитию 
потребительского рынка 601 04 12 07 2 02 00000  10,22 10,22 10,22 
Расходы на реализацию мероприятий по развитию 
потребительского рынка 601 04 12 07 2 02 20570  10,22 10,22 10,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 04 12 07 2 02 20570 200 10,22 10,22 10,22 
Социальная политика 601 10    670,40 697,20 725,09 
Социальное обеспечение населения 601 10 03   670,40 697,20 725,09 
Обеспечение деятельности администрации города 
Невинномысска 601 10 03 71 0 00 00000  670,40 697,20 725,09 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 601 10 03 71 1 00 00000  670,40 697,20 725,09 
Оказание других видов социальной помощи 601 10 03 71 1 00 80180  670,40 697,20 725,09 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 03 71 1 00 80180 300 670,40 697,20 725,09 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Невинномысска 602     44624,66 41997,80 40835,58 
Общегосударственные вопросы 602 01    42713,91 41597,32 40459,42 
Другие общегосударственные вопросы 602 01 13   42713,91 41597,32 40459,42 
Обеспечение деятельности комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города 
Невинномысска 602 01 13 72 0 00 00000  42713,91 41597,32 40459,42 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Невинномысска 602 01 13 72 1 00 00000  42713,91 41597,32 40459,42 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 602 01 13 72 1 00 10010  2487,58 1850,90 1214,22 



 

 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 10010 100 559,55 559,55 559,55 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 10010 200 1903,71 1267,03 630,35 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 10010 800 24,32 24,32 24,32 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 602 01 13 72 1 00 10020  22979,68 22979,68 22979,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 10020 100 22979,68 22979,68 22979,68 
Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 602 01 13 72 1 00 20010  2065,50 1974,87 1878,18 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20010 200 1846,50 1761,34 1670,13 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 20010 800 219,00 213,53 208,05 
Мероприятия по оценке объектов оценки, оплате услуг 
аудиторских фирм, оплате услуг регистратора по ведению 
реестра ценных бумаг 602 01 13 72 1 00 20050  150,50 146,74 142,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20050 200 150,50 146,74 142,22 
Расходы на оплату услуг по проведению инвентаризации и 
паспортизации зданий, сооружений 602 01 13 72 1 00 20060  40,00 39,00 38,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20060 200 40,00 39,00 38,00 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в отношении нежилых помещений казны 
города Невинномысска 602 01 13 72 1 00 20620  489,99 477,74 440,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20620 200 489,99 477,74 440,99 
Освещение деятельности органов в средствах массовой 
информации, печатных изданиях, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 602 01 13 72 1 00 98710  10,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 98710 200 10,00 0,00 0,00 



 

 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 602 01 13 72 1 00 11010  14490,66 14128,39 13766,13 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 11010 100 12777,91 12777,91 12777,91 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 11010 200 1687,58 1325,31 963,05 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 11010 800 25,17 25,17 25,17 
Национальная экономика 602 04    1910,75 400,48 376,16 
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 602 04 11   1500,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Невинномысска 602 04 11 72 0 00 00000  1500,00 0,00 0,00 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации города 
Невинномысска 602 04 11 72 1 00 00000  1500,00 0,00 0,00 
Расходы на оплату услуг по проведению инвентаризации и 
паспортизации зданий, сооружений 602 04 11 72 1 00 20060  1500,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 04 11 72 1 00 20060 600 1500,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 602 04 12   410,75 400,48 376,16 
Обеспечение деятельности комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города 
Невинномысска 602 04 12 72 0 00 00000  410,75 400,48 376,16 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Невинномысска 602 04 12 72 1 00 00000  410,75 400,48 376,16 
Расходы на проведение работ по межеванию земельных участков 602 04 12 72 1 00 20040  281,25 274,22 253,13 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20040 200 281,25 274,22 253,13 
Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение 
договоров аренды земельных участков 602 04 12 72 1 00 20070  129,50 126,26 123,03 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20070 200 129,50 126,26 123,03 
Финансовое управление администрации города Невинномысска 604     104834,55 97299,70 94075,15 
Общегосударственные вопросы 604 01    70431,72 68318,42 65275,15 



 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов, и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 604 01 06   21830,91 21202,14 20549,76 
Обеспечение деятельности финансового управления 
администрации города Невинномысска 604 01 06 73 0 00 00000  21830,91 21202,14 20549,76 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
финансового управления администрации города Невинномысска 604 01 06 73 1 00 00000  21830,91 21202,14 20549,76 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 604 01 06 73 1 00 10010  1859,24 1315,60 663,22 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 10010 100 440,43 440,43 440,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 604 01 06 73 1 00 10010 200 1406,69 863,05 210,67 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 73 1 00 10010 800 12,12 12,12 12,12 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 604 01 06 73 1 00 10020  19971,67 19886,54 19886,54 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 10020 100 19971,67 19886,54 19886,54 
Другие общегосударственные вопросы 604 01 13   48600,81 47116,28 44725,39 
Обеспечение деятельности финансового управления 
администрации города Невинномысска 604 01 13 73 0 00 00000  48552,81 47068,28 44725,39 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
финансового управления администрации города Невинномысска 604 01 13 73 1 00 00000  48552,81 47068,28 44725,39 
Расходы на обеспечение гарантий лицам, замещающим 
муниципальные должности, и муниципальным служащим в 
соответствии с законодательством Ставропольского края 604 01 13 73 1 00 20080  500,00 450,00 450,00 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20080 800 500,00 450,00 450,00 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату 
государственной пошлины 604 01 13 73 1 00 20090  283,05 283,05 283,05 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20090 800 283,05 283,05 283,05 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 604 01 13 73 1 00 11010  47769,76 46335,23 43992,34 



 

 

28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 604 01 13 73 1 00 11010 100 44155,03 44155,03 43967,12 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 604 01 13 73 1 00 11010 200 3598,70 2164,17 9,19 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 11010 800 16,03 16,03 16,03 
Муниципальная программа «Межнациональные отношения, поддержка 
казачества, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномысске» 604 01 13 06 0 00 00000  48,00 48,00 0,00 
Подпрограмма «Профилактика терроризма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномысске» 604 01 13 06 2 00 00000  48,00 48,00 0,00 
Основное мероприятие 5: установка, техническое обслуживание 
кнопки экстренного вызова полиции и обеспечение охраны 
объектов администрации города, органов администрации города 
и муниципальных казенных учреждений города 604 01 13 06 2 05 00000  48,00 48,00 0,00 
Установка, техническое обслуживание кнопки экстренного 
вызова полиции и обеспечение охраны объектов администрации 
города, органов администрации города и муниципальных 
казенных учреждений города 604 01 13 06 2 05 20500  48,00 48,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 604 01 13 06 2 05 20500 200 48,00 48,00 0,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 604 13    34402,83 28981,28 28800,00 
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 604 13 01   34402,83 28981,28 28800,00 
Обеспечение деятельности финансового управления 
администрации города Невинномысска 604 13 01 73 0 00 00000  34402,83 28981,28 28800,00 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
финансового управления администрации города Невинномысска 604 13 01 73 1 00 00000  34402,83 28981,28 28800,00 
Процентные платежи по муниципальному долгу 604 13 01 73 1 00 20100  34402,83 28981,28 28800,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 604 13 01 73 1 00 20100 700 34402,83 28981,28 28800,00 
Управление образования администрации города Невинномысска 606     1595672,41 1512325,32 1495702,91 
Общегосударственные вопросы 606 01    169,93 182,41 197,04 
Другие общегосударственные вопросы 606 01 13   169,93 182,41 197,04 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 01 13 01 0 00 00000  95,61 109,95 126,44 



 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» 606 01 13 01 3 00 00000  95,61 109,95 126,44 
Основное мероприятие 1: расходы на исполнение судебных актов 
и на уплату государственной пошлины 606 01 13 01 3 01 00000  95,61 109,95 126,44 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату 
государственной пошлины 606 01 13 01 3 01 20090  95,61 109,95 126,44 
Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 01 3 01 20090 800 95,61 109,95 126,44 
Основное мероприятие 5: расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной собственности 606 01 13 01 3 05 00000  74,32 72,46 70,60 
Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 606 01 13 01 3 05 20010  74,32 72,46 70,60 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 01 13 01 3 05 20010 200 74,32 72,46 70,60 
Образование 606 07    1572861,48 1489501,91 1472864,87 
Дошкольное образование 606 07 01   660223,55 649748,80 642641,36 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 07 01 01 0 00 00000  660223,55 649748,80 642641,36 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе 
Невинномысске» 606 07 01 01 1 00 00000  660223,55 649748,80 642641,36 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных и частных 
дошкольных образовательных организациях  606 07 01 01 1 01 00000  305038,22 305038,22 305038,22 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях 606 07 01 01 1 01 77170  305038,22 305038,22 305038,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 01 77170 600 305038,22 305038,22 305038,22 
Основное мероприятие 3: создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми 606 07 01 01 1 03 00000  352971,73 344710,58 337603,14 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 01 01 1 03 11010  352971,73 344710,58 337603,14 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 03 11010 600 352971,73 344710,58 337603,14 



 

 

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 5: совершенствование материально-техни-
ческой базы муниципальных дошкольных образовательных 
организаций 606 07 01 01 1 05 00000  2213,60 0,00 0,00 
Расходы на совершенствование материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 606 07 01 01 1 05 11010  2213,60 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 05 11010 600 2213,60 0,00 0,00 
Общее образование 606 07 02   685512,00 668999,55 664776,64 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 07 02 01 0 00 00000  685512,00 668999,55 664776,64 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования 
в городе Невинномысске» 606 07 02 01 2 00 00000  685512,00 668999,55 664776,64 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования 606 07 02 01 2 01 00000  554406,81 543862,49 539678,79 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 01 11010  149417,87 145682,42 141498,72 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 11010 600 149417,87 145682,42 141498,72 
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, а также 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях 606 07 02 01 2 01 77160  404988,94 398180,07 398180,07 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 77160 600 404988,94 398180,07 398180,07 
Основное мероприятие 3: организация и проведение 
каникулярного отдыха, трудовой занятости детей и подростков во 
внеурочное время 606 07 02 01 2 03 00000  1568,43 1529,22 1490,01 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 03 11010  1568,43 1529,22 1490,01 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 03 11010 600 1568,43 1529,22 1490,01 



 

 

31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 5: совершенствование материально-
технической базы общеобразовательных организаций 606 07 02 01 2 05 00000  2914,19 0,00 0,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 05 11010  2914,19 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 05 11010 600 2914,19 0,00 0,00 
Основное мероприятие 13: Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся 1-4 классов 606 07 02 01 2 13 00000  72017,01 72017,01 72017,01 
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 606 07 02 01 2 13 L3040  72017,01 72017,01 72017,01 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 13 L3040 600 72017,01 72017,01 72017,01 
Основное мероприятие 15: Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам общеобразовательных организаций 606 07 02 01 2 15 00000  38962,35 38962,35 38962,35 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 606 07 02 01 2 15 R3030  38962,35 38962,35 38962,35 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 15 R3030 600 38962,35 38962,35 38962,35 
Основное мероприятие 16: Питание детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей инвалидов  606 07 02 01 2 16 00000  8937,05 8937,05 8937,05 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 16 11010  8937,05 8937,05 8937,05 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 16 11010 600 8937,05 8937,05 8937,05 
Основное мероприятие 25: обеспечение детей участников 
специальной военной операции бесплатным горячим питанием 606 07 02 01 2 25 00000  671,54 0,00 0,00 
Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной 
операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным 
программам основного общего или среднего общего образования 
в муниципальной образовательной организации, бесплатным 
горячим питанием 606 07 02 01 2 25 77130  671,54 0,00 0,00 



 

 

32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 25 77130 600 671,54 0,00 0,00 
Основное мероприятие 27: Обеспечение функционирования 
цифровых лабораторий «Точка роста» в общеобразовательных 
организациях 606 07 02 01 2 27 00000  2343,19 0,00 0,00 
Обеспечение функционирования цифровых лабораторий «Точка 
роста» в общеобразовательных организациях 606 07 02 01 2 27 S0040  2343,19 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 27 S0040 600 2343,19 0,00 0,00 
Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» 606 07 02 01 2 EВ 00000  3691,43 3691,43 3691,43 
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 606 07 02 01 2 EВ 51790  3691,43 3691,43 3691,43 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 EВ 51790 600 3691,43 3691,43 3691,43 
Дополнительное образование детей 606 07 03   89529,76 87309,70 85089,63 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 07 03 01 0 00 00000  88802,54 86582,48 84362,41 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования 
в городе Невинномысске» 606 07 03 01 2 00 00000  88802,54 86582,48 84362,41 
Основное мероприятие 2: организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях дополнительного образования 606 07 03 01 2 02 00000  74077,98 72226,03 70374,08 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 03 01 2 02 11010  74077,98 72226,03 70374,08 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 02 11010 600 74077,98 72226,03 70374,08 
Основное мероприятие 14: обеспечение деятельности автономной 
некоммерческой организации детского технопарка «Кванториум» 606 07 03 01 2 14 00000  4282,96 4175,89 4068,81 
Субсидии в виде имущественного взноса города Невинномысска 
в автономную некоммерческую организацию дополнительного 
образования «Детский технопарк «Кванториум» в городе 
Невинномысске» на обеспечение её деятельности 606 07 03 01 2 14 61190  4282,96 4175,89 4068,81 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 14 61190 600 4282,96 4175,89 4068,81 



 

 

33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 20: Предоставление субсидии на 
осуществление персонифицированного финансирования 606 07 03 01 2 20 00000  10441,60 10180,56 9919,52 
Обеспечение функционирования  
модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 606 07 03 01 2 20 20680  10441,60 10180,56 9919,52 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 20 20680 600 10441,60 10180,56 9919,52 
Муниципальная программа «Безопасные качественные дороги 
города Невинномысска» 606 07 03 10 0 00 00000  727,22 727,22 727,22 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 606 07 03 10 2 00 00000  727,22 727,22 727,22 
Региональный проект «Безопасность дорожного движения» 606 07 03 10 2 R3 00000  727,22 727,22 727,22 
Создание условий для вовлечения детей и молодежи в 
деятельность по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма, включая развитие детско-юношеских автошкол 606 07 03 10 2 R3 65370  727,22 727,22 727,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 03 10 2 R3 65370 600 727,22 727,22 727,22 
Другие вопросы в области образования 606 07 09   137596,17 83443,86 80357,24 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 07 09 01 0 00 00000  137596,17 83443,86 80357,24 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования 
в городе Невинномысске» 606 07 09 01 2 00 00000  70528,85 18316,38 18141,54 
Основное мероприятие 3: организация и проведение 
каникулярного отдыха, трудовой занятости детей и подростков во 
внеурочное время 606 07 09 01 2 03 00000  18491,21 18316,38 18141,54 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 09 01 2 03 11010  6697,34 6529,91 6362,47 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 2 03 11010 600 6697,34 6529,91 6362,47 
Расходы на оздоровление детей, зарегистрированных на 
территории города Невинномысска 606 07 09 01 2 03 20110  296,02 288,62 281,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 2 03 20110 600 296,02 288,62 281,22 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей 606 07 09 01 2 03 78810  11497,85 11497,85 11497,85 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 2 03 78810 600 11497,85 11497,85 11497,85 
Основное мероприятие 24: Создание современных условий для 
организации отдыха детей и их оздоровления 606 07 09 01 2 24 00000  52037,64 0,00 0,00 



 

 

34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 09 01 2 24 11010  1090,27 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 2 24 11010 600 1090,27 0,00 0,00 
Модернизация инфраструктуры муниципальных организаций 
отдыха детей и их оздоровления стационарного типа 606 07 09 01 2 24 S6150  50947,37 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 2 24 S6150 600 50947,37 0,00 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» 606 07 09 01 3 00 00000  67067,32 65127,48 62215,70 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности по 
реализации Программы 606 07 09 01 3 02 00000  11212,21 10931,90 10651,60 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 606 07 09 01 3 02 10010  765,48 485,17 243,76 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10010 100 243,76 243,76 243,76 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 07 09 01 3 02 10010 200 512,98 232,67 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 02 10010 800 8,74 8,74 0,00 
Расходы на выплату по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 606 07 09 01 3 02 10020  10446,73 10446,73 10407,84 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10020 100 10446,73 10446,73 10407,84 
Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного 
хозяйственного обслуживания учреждений 606 07 09 01 3 03 00000  37385,43 36187,64 34017,90 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 09 01 3 03 11010  37385,43 36187,64 34017,90 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 03 11010 600 37385,43 36187,64 34017,90 
Основное мероприятие 4: обеспечение методического 
обслуживания образовательных учреждений, организаций 606 07 09 01 3 04 00000  18469,68 18007,94 17546,20 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 606 07 09 01 3 04 11010  18469,68 18007,94 17546,20 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 04 11010 600 18469,68 18007,94 17546,20 



 

 

35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Социальная политика 606 10    22641,00 22641,00 22641,00 
Охрана семьи и детства 606 10 04   22641,00 22641,00 22641,00 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 10 04 01 0 00 00000  22641,00 22641,00 22641,00 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе 
Невинномысске» 606 10 04 01 1 00 00000  22641,00 22641,00 22641,00 
Основное мероприятие 2: оказание материальной поддержки 
родителям в воспитании и обучении детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования в виде выплаты 
компенсации части родительской платы 606 10 04 01 1 02 00000  22641,00 22641,00 22641,00 
Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 606 10 04 01 1 02 76140  22641,00 22641,00 22641,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 10 04 01 1 02 76140 200 339,62 339,62 339,62 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 1 02 76140 300 22301,38 22301,38 22301,38 
Комитет по культуре администрации города Невинномысска 607     136654,10 124478,95 120388,08 
Общегосударственные вопросы 607 01    480,49 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13   480,49 0,00 0,00 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 607 01 13 04 0 00 00000  480,49 0,00 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» муниципальной программы 
«Культура города Невинномысска» 607 01 13 04 4 00 00000  480,49 0,00 0,00 
Основное мероприятие 3: реализация мероприятий по 
обеспечению сохранности объектов культурного наследия 607 01 13 04 4 03 00000  480,49 0,00 0,00 
Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 607 01 13 04 4 03 20010  394,85 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607 01 13 04 4 03 20010 200 394,85 0,00 0,00 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-
2024 годы" 607 01 13 04 4 03 L2990  85,64 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607 01 13 04 4 03 L2990 200 85,64 0,00 0,00 
Образование 607 07    43537,27 42286,26 41201,99 



 

 

36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Дополнительное образование детей 607 07 03   43537,27 42286,26 41201,99 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 607 07 03 04 0 00 00000  43537,27 42286,26 41201,99 
Подпрограмма «Дополнительное образование детей в области 
искусств» 607 07 03 04 1 00 00000  43537,27 42286,26 41201,99 
Основное мероприятие 1: реализация дополнительных 
общеразвивающих и общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в области искусств 607 07 03 04 1 01 00000  43537,27 42286,26 41201,99 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 607 07 03 04 1 01 11010  43537,27 42286,26 41201,99 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 07 03 04 1 01 11010 600 43537,27 42286,26 41201,99 
Культура, кинематография 607 08    92636,34 82192,69 79186,09 
Культура 607 08 01   86605,21 76312,34 73456,52 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 607 08 01 04 0 00 00000  86605,21 76312,34 73456,52 
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности 
в городе Невинномысске» 607 08 01 04 2 00 00000  43122,12 41537,00 39282,88 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности учреждений 
(оказание услуг) в сфере культуры 607 08 01 04 2 01 00000  41922,12 40367,00 38202,88 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 607 08 01 04 2 01 11010  41922,12 40367,00 38202,88 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 01 11010 600 41922,12 40367,00 38202,88 
Основное мероприятие 2: мероприятия в сфере культуры 607 08 01 04 2 02 00000  1200,00 1170,00 1080,00 
Мероприятия в сфере культуры 607 08 01 04 2 02 20290  1200,00 1170,00 1080,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607 08 01 04 2 02 20290 200 100,00 100,00 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 02 20290 600 1100,00 1070,00 980,00 
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения города 
Невинномысска» 607 08 01 04 3 00 00000  33104,70 24511,21 24136,08 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности (оказание 
услуг) библиотек 607 08 01 04 3 01 00000  24068,37 23533,95 23133,85 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 607 08 01 04 3 01 11010  24068,37 23533,95 23133,85 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 01 11010 600 24068,37 23533,95 23133,85 



 

 

37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 2: расходы на приобретение 
нефинансовых активов 607 08 01 04 3 02 00000  615,28 977,26 1002,23 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 607 08 01 04 3 02 11010  0,00 370,95 384,32 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 02 11010 600 0,00 370,95 384,32 
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных 
библиотек) 607 08 01 04 3 02 L5194  615,28 606,31 617,91 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 02 L5194 600 615,28 606,31 617,91 
Региональный проект "Культурная среда" 607 08 01 04 3 A1 00000  8421,05 0,00 0,00 
Создание модельных муниципальных библиотек 607 08 01 04 3 A1 54540  8421,05 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 A1 54540 600 8421,05 0,00 0,00 
Подпрограмма «Организация деятельности в области 
исполнительских искусств города Невинномысска» 607 08 01 04 5 00 00000  10378,39 10264,13 10037,56 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности (оказание 
услуг) в области исполнительских искусств 607 08 01 04 5 01 00000  9013,38 8788,05 8562,71 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 607 08 01 04 5 01 11010  9013,38 8788,05 8562,71 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 5 01 11010 600 9013,38 8788,05 8562,71 
Основное мероприятие 2: организация и проведение мероприятий 
в сфере исполнительских искусств 607 08 01 04 5 02 00000  1365,01 1476,08 1474,85 
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы государственных (муниципальных) театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек 607 08 01 04 5 02 L4660  1365,01 1476,08 1474,85 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 5 02 L4660 600 1365,01 1476,08 1474,85 
Другие вопросы в области культуры 607 08 04   6031,13 5880,35 5729,57 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 607 08 04 04 0 00 00000  6031,13 5880,35 5729,57 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» муниципальной программы 
«Культура города Невинномысска» 607 08 04 04 4 00 00000  6031,13 5880,35 5729,57 



 

 

38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного 
самоуправления 607 08 04 04 4 01 00000  6031,13 5880,35 5729,57 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 607 08 04 04 4 01 10010  503,87 503,87 503,87 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10010 100 127,42 127,42 127,42 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607 08 04 04 4 01 10010 200 272,91 272,91 272,91 
Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 04 4 01 10010 800 103,54 103,54 103,54 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 607 08 04 04 4 01 10020  5527,26 5376,48 5225,70 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10020 100 5527,26 5376,48 5225,70 
Комитет по труду и социальной поддержке населения 
администрации города Невинномысска 609     584955,79 555659,05 541286,78 
Социальная политика 609 10    584955,79 555659,05 541286,78 
Социальное обеспечение населения 609 10 03   428406,84 426331,27 421977,30 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
городе Невинномысске» 609 10 03 02 0 00 00000  427864,61 426331,27 421977,30 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки и 
социальной помощи отдельным категориям граждан» 609 10 03 02 1 00 00000  427864,61 426331,27 421977,30 
Основное мероприятие 1: предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в городе 609 10 03 02 1 01 00000  427864,61 426331,27 421977,30 
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 609 10 03 02 1 01 52200  8264,60 8595,19 8594,77 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 52200 200 58,44 57,47 40,47 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 52200 300 8206,16 8537,72 8554,30 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 609 10 03 02 1 01 52500  101287,34 101497,18 101497,18 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 52500 200 1277,10 1276,68 1276,68 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 52500 300 100010,24 100220,50 100220,50 



 

 

39 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам 609 10 03 02 1 01 76240  2308,78 2308,78 2308,78 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 76240 300 2308,78 2308,78 2308,78 
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся 
(студентам) 609 10 03 02 1 01 76260  92,59 96,30 100,15 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 76260 200 0,26 0,89 0,12 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 76260 300 92,33 95,41 100,03 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  609 10 03 02 1 01 77220  5640,50 5689,49 5689,49 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 77220 200 69,50 79,63 79,63 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 77220 300 5571,00 5609,86 5609,86 
Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации,  
не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и 
постоянно проживающим на территории Ставропольского края 609 10 03 02 1 01 77820  33896,46 31724,80 29693,59 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 77820 200 471,95 338,55 227,44 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 77820 300 33424,51 31386,25 29466,15 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 609 10 03 02 1 01 78210  103857,42 104091,88 102977,83 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78210 200 1377,42 1491,88 1505,83 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78210 300 102480,00 102600,00 101472,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края 609 10 03 02 1 01 78220  105162,95 103377,01 102240,84 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78220 200 1362,95 1377,01 1368,84 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78220 300 103800,00 102000,00 100872,00 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 609 10 03 02 1 01 78230  5075,49 4879,60 4865,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78230 200 73,49 69,60 65,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78230 300 5002,00 4810,00 4800,00 
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами 
при исполнении служебных обязанностей в районах боевых 
действий 609 10 03 02 1 01 78240  72,66 69,62 69,45 



 

 

40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78240 200 0,44 0,32 0,15 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78240 300 72,22 69,30 69,30 
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов 
боевых действий 609 10 03 02 1 01 78250  330,59 169,37 169,09 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78250 200 4,81 2,17 1,89 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78250 300 325,78 167,20 167,20   
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 609 10 03 02 1 01 78260  26500,00 25995,00 25995,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78260 200 375,00 375,00 375,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78260 300 26125,00 25620,00 25620,00 
Дополнительные меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам 
Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним 
узникам фашизма 609 10 03 02 1 01 78270  760,50 688,14 627,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78270 200 10,98 9,36 8,02 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78270 300 749,52 678,78 619,20 
Осуществление выплаты социального пособия на погребение 609 10 03 02 1 01 78730  799,56 799,56 799,56 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 01 78730 200 0,57 0,57 0,57 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 78730 300 798,99 798,99 798,99 
Оказание государственной социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным категориям граждан 609 10 03 02 1 01 R4040  32016,65 34606,81 34606,81 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 R4040 300 32016,65 34606,81 34606,81 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 609 10 03 02 1 01 R4620  1798,52 1742,54 1742,54 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 01 R4620 300 1798,52 1742,54 1742,54 
Обеспечение деятельности комитета по труду и социальной 
поддержке населения администрации города Невинномысска 609 10 03 78 0 00 00000  542,23 0,00 0,00 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
комитета по труду и социальной поддержке населения 
администрации города Невинномысска 609 10 03 78 1 00 00000  542,23 0,00 0,00 
Единовременная выплата отдельным категориям граждан 609 10 03 78 1 00 80190  500,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 78 1 00 80190 300 500,00 0,00 0,00 



 

 

41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Дополнительная мера социальной помощи отдельным категориям 
граждан 609 10 03 78 1 00 80200  42,23 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 78 1 00 80200 300 42,23 0,00 0,00 
Охрана семьи и детства 609 10 04   114745,82 87747,69 77729,08 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
городе Невинномысске» 609 10 04 02 0 00 00000  114745,82 87747,69 77729,08 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки и 
социальной помощи отдельным категориям граждан» 609 10 04 02 1 00 00000  87442,99 59491,30 48481,49 
Основное мероприятие 1: предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в городе 609 10 04 02 1 01 00000  44852,88 46617,02 48481,49 
Выплата пособия на ребёнка 609 10 04 02 1 01 76270  28,80 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 04 02 1 01 76270 200 0,24 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 01 76270 300 28,56 0,00 0,00 
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 609 10 04 02 1 01 76280  35323,04 36735,93 38205,16 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 04 02 1 01 76280 200 433,62 471,56 336,68 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 01 76280 300 34889,42 36264,37 37868,48 
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям 
на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей 609 10 04 02 1 01 77190  9501,04 9881,09 10276,33 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 04 02 1 01 77190 200 87,06 137,95 127,23 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 01 77190 300 9413,98 9743,14 10149,10 
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей» 609 10 04 02 1 P1 00000  42590,11 12874,28 0,00 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 609 10 04 02 1 P1 50840  42590,11 12874,28 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 P1 50840 300 42590,11 12874,28 0,00 
Подпрограмма «Опека детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 609 10 04 02 2 00 00000  27302,83 28256,39 29247,59 



 

 

42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 1: обеспечение мерами социальной 
поддержки приемных семей, опекунов, детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 609 10 04 02 2 01 00000  27002,83 28106,39 29097,59 
Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну 
(попечителю) 609 10 04 02 2 01 78110  10900,00 10900,00 10900,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 2 01 78110 300 10900,00 10900,00 10900,00 
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся по основным образовательным программам 609 10 04 02 2 01 78120  1370,00 1400,00 1450,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 2 01 78120 300 1370,00 1400,00 1450,00 
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям 609 10 04 02 2 01 78130  14732,83 15806,39 16747,59 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 2 01 78130 300 14732,83 15806,39 16747,59 
Основное мероприятие 2: обеспечение выплаты единовременного 
пособия усыновителям 609 10 04 02 2 02 00000  300,00 150,00 150,00 
Выплата единовременного пособия усыновителям 609 10 04 02 2 02 78140  300,00 150,00 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 2 02 78140 300 300,00 150,00 150,00 
Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06   41803,13 41580,09 41580,40 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
городе Невинномысске» 609 10 06 02 0 00 00000  41803,13 41580,09 41580,40 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки и 
социальной помощи отдельным категориям граждан» 609 10 06 02 1 00 00000  222,90 0,00 0,00 
Основное мероприятие 1: предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в городе 609 10 06 02 1 01 00000  222,90 0,00 0,00 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 609 10 06 02 1 01 52500  222,90 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 06 02 1 01 52500 200 222,90 0,00 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» 609 10 06 02 3 00 00000  41580,23 41580,09 41580,40 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности по 
реализации программы 609 10 06 02 3 01 00000  41580,23 41580,09 41580,40 
Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения 609 10 06 02 3 01 76100  1423,19 1423,19 1423,19 



 

 

43 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 609 10 06 02 3 01 76100 100 1374,00 1374,00 1374,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 06 02 3 01 76100 200 49,19 49,19 49,19 
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования 609 10 06 02 3 01 76200  3663,82 3663,82 3663,82 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 609 10 06 02 3 01 76200 100 3638,94 3638,94 3638,94 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 06 02 3 01 76200 200 24,88 24,88 24,88 
Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан 609 10 06 02 3 01 76210  36493,22 36493,08 36493,39 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 609 10 06 02 3 01 76210 100 33975,11 33975,11 33975,11 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 06 02 3 01 76210 200 2510,44 2510,30 2510,61 
Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 3 01 76210 800 7,67 7,67 7,67 
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Невинномысска 614     389727,72 210023,94 190531,31 
Общегосударственные вопросы 614 01    7568,41 651,70 651,70 
Другие общегосударственные вопросы 614 01 13   7568,41 651,70 651,70 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 01 13 05 0 00 00000  651,70 651,70 651,70 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города 
Невинномысска, оказание социальной помощи населению 
города» 614 01 13 05 1 00 00000  651,70 651,70 651,70 
Основное мероприятие 1: содержание и ремонт жилищного 
фонда города Невинномысска 614 01 13 05 1 01 00000  651,70 651,70 651,70 
Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 614 01 13 05 1 01 20010  651,70 651,70 651,70 



 

 

44 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 01 13 05 1 01 20010 200 651,70 651,70 651,70 
Обеспечение деятельности управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Невинномысска 614 01 13 75 0 00 00000 

 
6916,71 0,00 0,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Невинномысска 614 01 13 75 1 00 00000 

 

6916,71 0,00 0,00 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату 
государственной пошлины 614 01 13 75 1 00 20090 

 
6916,71 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 75 1 00 20090 800 6916,71 0,00 0,00 
Национальная экономика 614 04    193902,41 57364,01 49788,40 
Лесное хозяйство 614 04 07   983,63 983,63 983,63 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 04 07 05 0 00 00000  983,63 983,63 983,63 
Подпрограмма «Улучшение экологической обстановки в городе 
Невинномысске» 614 04 07 05 2 00 00000  983,63 983,63 983,63 
Основное мероприятие 1: мероприятия в области охраны, защиты и 
лесовосстановления городских лесов 614 04 07 05 2 01 00000  983,63 983,63 983,63 
Мероприятия в области охраны, восстановления и использования 
лесов 614 04 07 05 2 01 20410  983,63 983,63 983,63 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 07 05 2 01 20410 200 983,63 983,63 983,63 
Транспорт 614 04 08   6252,63 0,00 0,00 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 04 08 05 0 00 00000  6252,63 0,00 0,00 
Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города 
Невинномысска» 614 04 08 05 3 00 00000  6252,63 0,00 0,00 
Основное мероприятие 3: проектирование железнодорожного 
пути необщего пользования с примыканием к железнодорожному 
пути общего пользования № 51 «К» станции Невинномысская 614 04 08 05 3 03 00000  6252,63 0,00 0,00 
Проектирование, строительство (реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных 
проектов в монопрофильных муниципальных образованиях 614 04 08 05 3 03 47570  6252,63 0,00 0,00 
Строительство железнодорожного пути необщего пользования с 
примыканием к железнодорожному пути общего пользования № 
51 «К» станции Невинномысская (в том числе проектно - 
изыскательские работы) 614 04 08 05 3 03 47571  6252,63 0,00 0,00 



 

 

45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 614 04 08 05 3 03 47571 400 6252,63 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09   186666,15 56380,38 48804,77 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000  66749,36 56380,38 48804,77 
Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города 
Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000  66749,36 56380,38 48804,77 
Основное мероприятие 1: ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах города 
Невинномысска 614 04 09 05 3 01 00000  18053,60 17703,60 17203,60 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах 
города Невинномысска 614 04 09 05 3 01 20530  18053,60 17703,60 17203,60 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 20530 200 18053,60 17703,60 17203,60 
Основное мероприятие 2: содержание дорог 614 04 09 05 3 02 00000  48175,76 38676,78 31601,17 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (лизинговые платежи по договорам 
лизинга спецтехники) 614 04 09 05 3 02 11010  16709,00 9250,34 3618,24 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 614 04 09 05 3 02 11010 600 16709,00 9250,34 3618,24 
Содержание автомобильных дорог общего пользования в 
границах городского округа 614 04 09 05 3 02 20330  31466,76 29426,44 27982,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 02 20330 200 31466,76 29426,44 27982,93 
Основное мероприятие 4: капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах города Невинномысска 614 04 09 05 3 04 00000  520,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципальных округов и 
городских округов 614 04 09 05 3 04 S6720  400,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 04 S6720 200 400,00 0,00 0,00 
Строительный контроль по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения  614 04 09 05 3 04 20670  120,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 04 20670 200 120,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа «Безопасные качественные дороги 
города Невинномысска» 614 04 09 10 0 00 00000  119916,79 0,00 0,00 



 

 

46 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Комплексное развитие объединённой дорожной 
сети» 614 04 09 10 3 00 00000  119916,79 0,00 0,00 
Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» 614 04 09 10 3 R1 00000  117404,34 0,00 0,00 
Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений 614 04 09 10 3 R1 53940  117404,34 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 10 3 R1 53940 200 117404,34 0,00 0,00 
Основное мероприятие 2: прочие мероприятия по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений 614 04 09 10 3 02 00000  2512,45 0,00 0,00 
Строительный контроль по приведению в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 614 04 09 10 3 02 20680  2512,45 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 10 3 02 20680 200 2512,45 0,00 0,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05    178375,91 144679,25 132762,23 
Жилищное хозяйство 614 05 01   2938,98 2938,98 2938,98 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 05 01 05 0 00 00000  2938,98 2938,98 2938,98 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города 
Невинномысска, оказание социальной помощи населению 
города» 614 05 01 05 1 00 00000  2938,98 2938,98 2938,98 
Основное мероприятие 1: содержание и ремонт жилищного 
фонда города Невинномысска 614 05 01 05 1 01 00000  2938,98 2938,98 2938,98 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в доле, приходящейся на площадь 
муниципального жилищного фонда 614 05 01 05 1 01 20550  2938,98 2938,98 2938,98 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 01 05 1 01 20550 200 2938,98 2938,98 2938,98 
Коммунальное хозяйство 614 05 02   472,11 472,11 472,11 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 05 02 05 0 00 00000  472,11 472,11 472,11 
Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры 
города Невинномысска» 614 05 02 05 5 00 00000  472,11 472,11 472,11 
Основное мероприятие 1: содержание объектов коммунального 
хозяйства 614 05 02 05 5 01 00000  472,11 472,11 472,11 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 614 05 02 05 5 01 20370  472,11 472,11 472,11 



 

 

47 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 02 05 5 01 20370 200 472,11 472,11 472,11 
Благоустройство 614 05 03   148215,32 115187,40 103939,11 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000  122790,32 115187,40 103939,11 
Подпрограмма «Улучшение экологической обстановки в городе 
Невинномысске» 614 05 03 05 2 00 00000  19685,91 14929,37 14227,24 
Основное мероприятие 2: озеленение 614 05 03 05 2 02 00000  7478,96 7178,96 6878,96 
Озеленение 614 05 03 05 2 02 20420  7478,96 7178,96 6878,96 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 02 20420 200 7478,96 7178,96 6878,96 
Основное мероприятие 3: санитарно-эпидемиологические 
мероприятия в городе Невинномысске 614 05 03 05 2 03 00000  12206,95 7750,41 7348,28 
Прочие мероприятия по улучшению экологической обстановки 614 05 03 05 2 03 20520  7331,77 7080,18 6678,05 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 20520 200 7331,77 7080,18 6678,05 
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 614 05 03    05 2 03 77150  4875,18 670,23 670,23 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03    05 2 03 77150 200 4875,18 670,23 670,23 
Подпрограмма «Организация благоустройства территории города 
Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000  74617,50 71771,12 69470,24 
Основное мероприятие 1: организация освещения улиц 614 05 03 05 4 01 00000  32468,71 31884,71 31068,71 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 614 05 03 05 4 01 11010  32468,71 31884,71 31068,71 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 01 11010 600 32468,71 31884,71 31068,71 
Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов 
благоустройства 614 05 03 05 4 02 00000  36143,31 35093,24 33908,37 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 614 05 03 05 4 02 11010  15900,93 15350,86 14865,99 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 02 11010 600 15900,93 15350,86 14865,99 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 614 05 03 05 4 02 20430  20242,38 19742,38 19042,38 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 02 20430 200 20242,38 19742,38 19042,38 



 

 

48 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 3: содержание территорий кладбищ 
города 614 05 03 05 4 03 00000  4993,17 4793,17 4493,16 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 614 05 03 05 4 03 11010  4993,17 4793,17 4493,16 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 03 11010 600 4993,17 4793,17 4493,16 
Основное мероприятие 4: выполнение работ по благоустройству 
детских площадок 614 05 03 05 4 04 00000  1012,31 0,00 0,00 
Реализация мероприятий по благоустройству детских площадок в 
городском округе 614 05 03 05 4 04 S0030  778,70 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 04 S0030 200 778,70 0,00 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 614 05 03 05 4 04 20430  233,61 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 04 20430 200 233,61 0,00 0,00 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности использования электрической энергии при 
эксплуатации объектов наружного освещения города 
Невинномысска» 614 05 03 05 7 00 00000  28486,91 28486,91 20241,63 
Основное мероприятие 1: мероприятия в области энергосбережения 614 05 03 05 7 01 00000  28486,91 28486,91 20241,63 
Осуществление действий, направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности использования 
электрической энергии при эксплуатации объектов наружного 
освещения 614 05 03 05 7 01 20650  28486,91 28486,91 20241,63 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 7 01 20650 200 28486,91 28486,91 20241,63 
Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды в городе Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000  25425,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 614 05 03 09 2 00 00000  25425,00 0,00 0,00 
Региональный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 614 05 03 09 2 F2 00000  25000,00 0,00 0,00 
Реализация программ формирования современной городской 
среды 614 05 03 09 2 F2 55550  25000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 F2 55550 200 25000,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 2: строительный контроль по 
благоустройству общественных территорий 614 05 03 09 2 02 00000  375,00 0,00 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 614 05 03 09 2 02 20430  375,00 0,00 0,00 



 

 

49 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 02 20430 200 375,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 3: Техническое присоединение объектов 
капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав объектов благоустройства 614 05 03 09 2 03 00000  50,00 0,00 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 614 05 03 09 2 03 20430  50,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 03 20430 200 50,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 614 05 05   26749,50 26080,76 25412,03 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 05 05 05 0 00 00000  26749,50 26080,76 25412,03 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города 
Невинномысска» 614 05 05 05 6 00 00000  26749,50 26080,76 25412,03 
Основное мероприятие 1: расходы за счет средств бюджета города 
на содержание центрального аппарата 614 05 05 05 6 01 00000  26749,50 26080,76 25412,03 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 614 05 05 05 6 01 10010  1667,50 998,76 330,03 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 614 05 05 05 6 01 10010 100 559,54 559,54 330,03 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 05 05 6 01 10010 200 1078,87 410,13 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 05 6 01 10010 800 29,09 29,09 0,00 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 614 05 05 05 6 01 10020  25082,00 25082,00 25082,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 614 05 05 05 6 01 10020 100 25082,00 25082,00 25082,00 
Охрана окружающей среды 614 06    4787,00 573,00 573,00 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 614 06 05   4787,00 573,00 573,00 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 06 05 05 0 00 00000  4787,00 573,00 573,00 
Подпрограмма «Улучшение экологической обстановки в городе 
Невинномысске» 614 06 05 05 2 00 00000  4787,00 573,00 573,00 



 

 

50 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 4: мероприятия по мониторингу сброса 
сточных вод 614 06 05 05 2 04 00000  1708,00 573,00 573,00 
Прочие мероприятия по улучшению экологической обстановки 614 06 05 05 2 04 20520  1708,00 573,00 573,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 06 05 05 2 04 20520 200 1708,00 573,00 573,00 
Основное мероприятие 5: ликвидация накопленного вреда 
окружающей среде 614 06 05 05 2 05 00000  3079,00 0,00 0,00 
Организация работ по ликвидации накопленного вреда 
окружающей среде 614 06 05 05 2 05 20540  3079,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 06 05 05 2 05 20540 200 3079,00 0,00 0,00 
Социальная политика 614 10    5093,99 6755,98 6755,98 
Социальное обеспечение населения 614 10 03   7,79 7,79 7,79 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 10 03 05 0 00 00000  7,79 7,79 7,79 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города 
Невинномысска, оказание социальной помощи населению 
города» 614 10 03 05 1 00 00000  7,79 7,79 7,79 
Основное мероприятие 2: оказание социальной помощи 
населению 614 10 03 05 1 02 00000  7,79 7,79 7,79 
Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению 614 10 03 05 1 02 80150  7,79 7,79 7,79 
Иные бюджетные ассигнования 614 10 03 05 1 02 80150 800 7,79 7,79 7,79 
Охрана семьи и детства 614 10 04   5086,20 6748,19 6748,19 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Невинномысска» 614 10 04 05 0 00 00000  5086,20 6748,19 6748,19 
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе 
Невинномысске» 614 10 04 05 8 00 00000  5086,20 6748,19 6748,19 
Основное мероприятие 1: обеспечение жильем молодых семей 614 10 04 05 8 01 00000  5086,20 6748,19 6748,19 
Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья 614 10 04 05 8 01 L4970  5086,20 6748,19 6748,19 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 05 8 01 L4970 300 5086,20 6748,19 6748,19 
Управление капитального строительства администрации города 
Невинномысска 637     4562,83 4448,76 4334,69 
Жилищно-коммунальное хозяйство 637 05    4562,83 4448,76 4334,69 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 637 05 05   4562,83 4448,76 4334,69 



 

 

51 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Обеспечение деятельности управления капитального 
строительства администрации города Невинномысска 637 05 05 77 0 00 00000  4562,83 4448,76 4334,69 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
управления капитального строительства администрации города 
Невинномысска 637 05 05 77 1 00 00000  4562,83 4448,76 4334,69 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 637 05 05 77 1 00 10010  209,12 95,05 94,31 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 637 05 05 77 1 00 10010 100 94,18 94,18 94,18 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 637 05 05 77 1 00 10010 200 114,81 0,74 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 637 05 05 77 1 00 10010 800 0,13 0,13 0,13 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 637 05 05 77 1 00 10020  4353,71 4353,71 4240,38 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 637 05 05 77 1 00 10020 100 4353,71 4353,71 4240,38 
Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации города Невинномысска 639     70883,63 68919,99 67154,05 
Образование 639 07    4113,62 3956,32 3799,02 
Молодежная политика 639 07 07   4113,62 3956,32 3799,02 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 07 07 03 0 00 00000  4113,62 3956,32 3799,02 
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в городе 
Невинномысске» 639 07 07 03 2 00 00000  1579,32 1485,38 1391,43 
Основное мероприятие 1: организация и проведение культурно-
досуговых и зрелищных мероприятий среди молодежи города 639 07 07 03 2 01 00000  943,00 849,06 755,11 
Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых и 
зрелищных мероприятий 639 07 07 03 2 01 20180  943,00 849,06 755,11 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 01 20180 200 30,00 30,00 30,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 01 20180 600 913,00 819,06 725,11 
Основное мероприятие 2: организация деятельности 
студенческих и волонтерских отрядов на территории города 639 07 07 03 2 02 00000  426,32 426,32 426,32 



 

 

52 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на организацию деятельности студенческих и 
волонтерских отрядов на территории города 639 07 07 03 2 02 20190  426,32 426,32 426,32 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 02 20190 200 386,32 386,32 386,32 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 02 20190 600 40,00 40,00 40,00 
Основное мероприятие 3: организационно-воспитательная работа 
с молодежью города 639 07 07 03 2 03 00000  210,00 210,00 210,00 
Расходы на проведение организационно-воспитательной работы с 
молодежью города 639 07 07 03 2 03 20200  210,00 210,00 210,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 03 20200 600 210,00 210,00 210,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Невинномысске» 639 07 07 03 4 00 00000  2534,30 2470,94 2407,59 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в области молодежной 
политики, физической культуры и спорта 639 07 07 03 4 02 00000  2534,30 2470,94 2407,59 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 639 07 07 03 4 02 11010  2534,30 2470,94 2407,59 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 4 02 11010 600 2534,30 2470,94 2407,59 
Физическая культура и спорт 639 11    66770,01 64963,67 63355,03 
Массовый спорт 639 11 02   2629,43 2629,43 2629,43 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 11 02 03 0 00 00000    2629,43 2629,43 2629,43 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта в городе Невинномысске» 639 11 02 03 1 00 00000  1457,96 1457,96 1457,96 
Основное мероприятие 1: проведение городских спортивных 
мероприятий на территории города 639 11 02 03 1 01 00000  894,95 894,95 894,95 
Расходы на проведение городских спортивных мероприятий на 
территории города 639 11 02 03 1 01 20140  894,95 894,95 894,95 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 639 11 02 03 1 01 20140 100 365,25 365,25 365,25 



 

 

53 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 02 03 1 01 20140 200 529,70 529,70 529,70 
Основное мероприятие 2: организация участия спортивных команд 
города в соревнованиях различного уровня 639 11 02 03 1 02 00000  563,01 563,01 563,01 
Расходы на организацию участия спортивных команд города в 
соревнованиях различного уровня 639 11 02 03 1 02 20150  563,01 563,01 563,01 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 639 11 02 03 1 02 20150 100 473,01 473,01 473,01 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 02 03 1 02 20150 200 90,00 90,00 90,00 
Подпрограмма «Развитие спортивно-культурной деятельности в 
городе Невинномысске» 639 11 02 03 3 00 00000  720,51 720,51 720,51 
Основное мероприятие 1: комплекс мероприятий, направленных на 
приобщение населения города к активному и здоровому образу жизни 639 11 02 03 3 01 00000  120,57 120,57 120,57 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных 
на приобщение населения города к активному и здоровому 
образу жизни 639 11 02 03 3 01 20230  120,57 120,57 120,57 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 639 11 02 03 3 01 20230 100 13,50 13,50 13,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 02 03 3 01 20230 200 40,44 40,44 40,44 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 11 02 03 3 01 20230 600 66,63 66,63 66,63 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий, направленных 
на создание благоприятных условий для творческой деятельности 
и отдыха, развития культурного пространства 639 11 02 03 3 02 00000  599,94 599,94 599,94 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных 
на создание благоприятных условий для творческой деятельности 
и отдыха, развития культурного пространства 639 11 02 03 3 02 20240  599,94 599,94 599,94 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 02 03 3 02 20240 200 599,94 599,94 599,94 



 

 

54 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Невинномысске» 639 11 02 03 4 00 00000  450,96 450,96 450,96 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в области молодежной 
политики, физической культуры и спорта 639 11 02 03 4 02 00000  450,96 450,96 450,96 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 639 11 02 03 4 02 11010  450,96 450,96 450,96 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 11 02 03 4 02 11010 600 450,96 450,96 450,96 
Спорт высших достижений 639 11 03   56036,46 54431,65 53024,41 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 11 03 03 0 00 00000  56036,46 54431,65 53024,41 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Невинномысске» 639 11 03 03 4 00 00000  56036,46 54431,65 53024,41 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в области молодежной 
политики, физической культуры и спорта 639 11 03 03 4 02 00000  56036,46 54431,65 53024,41 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 639 11 03 03 4 02 11010  56036,46 54431,65 53024,41 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 11 03 03 4 02 11010 600 56036,46 54431,65 53024,41 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 639 11 05   8104,12 7902,59 7701,19 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 11 05 03 0 00 00000  8104,12 7902,59 7701,19 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Невинномысске» 639 11 05 03 4 00 00000  8104,12 7902,59 7701,19 
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного 
самоуправления 639 11 05 03 4 01 00000  8104,12 7902,59 7701,19 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 639 11 05 03 4 01 10010  1073,00 871,47 670,07 



 

 

55 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 639 11 05 03 4 01 10010 100 127,42 127,42 127,42 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 05 03 4 01 10010 200 933,78 732,25 530,85 
Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 03 4 01 10010 800 11,80 11,80 11,80 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 10020  7031,12 7031,12 7031,12 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 639 11 05 03 4 01 10020 100 7031,12 7031,12 7031,12 
Контрольно-счетная палата города Невинномысска 643     3269,24 3168,01 3086,78 
Общегосударственные вопросы 643 01    3269,24 3168,01 3086,78 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов, и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 643 01 06   3250,66 3149,89 3069,13 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты города 
Невинномысска 643 01 06 76 0 00 00000  3250,66 3149,89 3069,13 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
контрольно-счетной палаты города Невинномысска 643 01 06 76 1 00 00000  3250,66 3149,89 3069,13 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 643 01 06 76 1 00 10010  300,37 199,60 118,84 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 643 01 06 76 1 00 10010 100 74,79 74,79 74,79 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 643 01 06 76 1 00 10010 200 223,52 122,75 41,99 
Иные бюджетные ассигнования 643 01 06 76 1 00 10010 800 2,06 2,06 2,06 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 643 01 06 76 1 00 10020  2950,29 2950,29 2950,29 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 643 01 06 76 1 00 10020 100 2950,29 2950,29 2950,29 
Другие общегосударственные вопросы 643 01 13   18,58 18,12 17,65 



 

 

56 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты города 
Невинномысска 643 01 13 76 0 00 00000  18,58 18,12 17,65 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
контрольно-счетной палаты города Невинномысска 643 01 13 76 1 00 00000  18,58 18,12 17,65 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося 
в муниципальной собственности 643 01 13 76 1 00 20010  10,00 10,00 10,00 
Иные бюджетные ассигнования 643 01 13 76 1 00 20010 800 10,00  10,00  10,00  
Освещение деятельности органов местного самоуправления 
города в средствах массовой информации, печатных изданиях, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 643 01 13 76 1 00 98710  8,58 8,12 7,65 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 643 01 13 76 1 00 98710 200 8,58 8,12 7,65 
Условно-утвержденные расходы      0,00 35213,53 70624,71 
ВСЕГО РАСХОДОВ:      3142332,38 2817104,41 2795529,75 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                                                                                                        Н.И. Циневич 
 
 
Приложение визирует: 
 
 
Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления 
администрации города Невинномысска                                                                                                                     О.В. Колбасова 



 

 

57 

Приложение 4 
к решению Думы 

города Невинномысска 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс. рублей) 
Сумма по годам 

Наименование ЦСР ВР 
2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 01 0 00 00000  1594945,19 1511598,10 1494975,69 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе 
Невинномысске» 01 1 00 00000  682864,55 672389,80 665282,36 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных и частных дошкольных образовательных 
организациях 01 1 01 00000  305038,22 305038,22 305038,22 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных и муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях 01 1 01 77170  305038,22 305038,22 305038,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 1 01 77170 600 305038,22 305038,22 305038,22 
Основное мероприятие 2: оказание материальной поддержки родителям в 
воспитании и обучении детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования в виде 
выплаты компенсации части родительской платы 01 1 02 00000  22641,00 22641,00 22641,00 
Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 01 1 02 76140  22641,00 22641,00 22641,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 02 76140 200 339,62 339,62 339,62 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02 76140 300 22301,38 22301,38 22301,38 



 

 

58 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие 3: создание условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми 01 1 03 00000  352971,73 344710,58 337603,14 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 1 03 11010  352971,73 344710,58 337603,14 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 1 03 11010 600 352971,73 344710,58 337603,14 

Основное мероприятие 5: совершенствование материально-технической 
базы муниципальных дошкольных образовательных организаций 01 1 05 00000  2213,60 0,00 0,00 
Расходы на совершенствование материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 01 1 05 11010  2213,60 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 1 05 11010 600 2213,60 0,00 0,00 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в городе 
Невинномысске» 01 2 00 00000  844843,39 773898,41 767280,59 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 01 2 01 00000  554406,81 543862,49 539678,79 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 2 01 11010  149417,87 145682,42 141498,72 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 01 11010 600 149417,87 145682,42 141498,72 
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и 
на финансовое обеспечение получения начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных 
организациях 01 2 01 77160  404988,94 398180,07 398180,07 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 01 77160 600 404988,94 398180,07 398180,07 
Основное мероприятие 2: организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях 
дополнительного образования 01 2 02 00000  74077,98 72226,03 70374,08 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 2 02 11010  74077,98 72226,03 70374,08 



 

 

59 

1 2 3 4 5 6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 02 11010 600 74077,98 72226,03 70374,08 
Основное мероприятие 3: организация и проведение каникулярного отдыха, 
трудовой занятости детей и подростков во внеурочное время 01 2 03 00000  20059,64 19845,60 19631,55 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 2 03 11010  8265,77 8059,13 7852,48 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 03 11010 600 8265,77 8059,13 7852,48 
Расходы на оздоровление детей, зарегистрированных на территории города 
Невинномысска 01 2 03 20110  296,02 288,62 281,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 03 20110 600 296,02 288,62 281,22 
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 01 2 03 78810  11497,85 11497,85 11497,85 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 03 78810 600 11497,85 11497,85 11497,85 
Основное мероприятие 5: совершенствование материально-технической 
базы общеобразовательных организаций  01 2 05 00000  2914,19 0,00 0,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 2 05 11010  2914,19 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 05 11010 600 2914,19 0,00 0,00 
Основное мероприятие 13: Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся 1-4 классов 01 2 13 00000  72017,01 72017,01 72017,01 
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 01 2 13 L3040  72017,01 72017,01 72017,01 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 13 L3040 600 72017,01 72017,01 72017,01 
Основное мероприятие 14: обеспечение деятельности автономной 
некоммерческой организации детского технопарка «Кванториум» 01 2 14 00000  4282,96 4175,89 4068,81 
Субсидии в виде имущественного взноса города Невинномысска в 
автономную некоммерческую организацию дополнительного образования 
«Детский технопарк «Кванториум» в городе Невинномысске» на 
обеспечение её деятельности 01 2 14 61190  4282,96 4175,89 4068,81 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 14 61190 600 4282,96 4175,89 4068,81 



 

 

60 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие 15: Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций 01 2 15 00000  38962,35 38962,35 38962,35 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования 01 2 15 R3030  38962,35 38962,35 38962,35 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 15 R3030 600 38962,35 38962,35 38962,35 
Основное мероприятие 16: Питание детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей инвалидов  01 2 16 00000  8937,05 8937,05 8937,05 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 2 16 11010  8937,05 8937,05 8937,05 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 16 11010 600 8937,05 8937,05 8937,05 
Основное мероприятие 20: Предоставление субсидии на осуществление 
персонифицированного финансирования 01 2 20 00000  10441,60 10180,56 9919,52 
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 01 2 20 20680  10441,60 10180,56 9919,52 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 20 20680 600 10441,60 10180,56 9919,52 
Основное мероприятие 24: Создание современных условий для организации 
отдыха детей и их оздоровления 01 2 24 00000  52037,64 0,00 0,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 2 24 11010  1090,27 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 24 11010 600 1090,27 0,00 0,00 
Модернизация инфраструктуры муниципальных организаций отдыха детей и 
их оздоровления стационарного типа 01 2 24 S6150  50947,37 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 24 S6150 600 50947,37 0,00 0,00 
Основное мероприятие 25: обеспечение детей участников специальной 
военной операции бесплатным горячим питанием 01 2 25 00000  671,54 0,00 0,00 



 

 

61 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной операции, 
обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного 
общего или среднего общего образования в муниципальной образовательной 
организации, бесплатным горячим питанием 01 2 25 77130 600 671,54 0,00 0,00 
Основное мероприятие 27: Обеспечение функционирования цифровых 
лабораторий «Точка роста» в общеобразовательных организациях 01 2 27 00000  2343,19 0,00 0,00 
Обеспечение функционирования цифровых лабораторий «Точка роста» в 
общеобразовательных организациях 01 2 27 S0040  2343,19 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 27 S0040 600 2343,19 0,00 0,00 
Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации» 01 2 EВ 00000  3691,43 3691,43 3691,43 
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 01 2 EВ 51790  3691,43 3691,43 3691,43 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 2 EВ 51790 600 3691,43 3691,43 3691,43 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» 01 3 00 00000  67237,25 65309,89 62412,74 
Основное мероприятие 1: расходы на исполнение судебных актов и на 
уплату государственной пошлины 01 3 01 00000  95,61 109,95 126,44 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату государственной 
пошлины 01 3 01 20090  95,61 109,95 126,44 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 20090 800 95,61 109,95 126,44 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности по реализации 
Программы 01 3 02 00000  11212,21 10931,90 10651,60 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 3 02 10010  765,48 485,17 243,76 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 02 10010 100 243,76 243,76 243,76 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 02 10010 200 512,98 232,67 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 10010 800 8,74 8,74 0,00 
Расходы на выплату по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 01 3 02 10020  10446,73 10446,73 10407,84 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 02 10020 100 10446,73 10446,73 10407,84 



 

 

62 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного хозяйственного 
обслуживания учреждений 01 3 03 00000  37385,43 36187,64 34017,90 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 3 03 11010  37385,43 36187,64 34017,90 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 3 03 11010 600 37385,43 36187,64 34017,90 
Основное мероприятие 4: обеспечение методического обслуживания 
образовательных организаций 01 3 04 00000  18469,68 18007,94 17546,20 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 3 04 11010  18469,68 18007,94 17546,20 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 3 04 11010 600 18469,68 18007,94 17546,20 
Основное мероприятие 5: расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной собственности 01 3 05 00000  74,32 72,46 70,60 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 01 3 05 20010  74,32 72,46 70,60 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 05 20010 200 74,32 72,46 70,60 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в городе 
Невинномысске» 02 0 00 00000  584413,56 555659,05 541286,78 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан» 02 1 00 00000  515530,50 485822,57 470458,79 
Основное мероприятие 1: предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в городе 02 1 01 00000  472940,39 472948,29 470458,79 
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России» 02 1 01 52200  8264,60 8595,19 8594,77 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 52200 200 58,44 57,47 40,47 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 52200 300 8206,16 8537,72 8554,30 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 02 1 01 52500  101510,24 101497,18 101497,18 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 52500 200 1500,00 1276,68 1276,68 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 52500 300 100010,24 100220,50 100220,50 
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам 02 1 01 76240  2308,78 2308,78 2308,78 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 76240 300 2308,78 2308,78 2308,78 
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 02 1 01 76260  92,59 96,30 100,15 



 

 

63 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 76260 200 0,26 0,89 0,12 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 76260 300 92,33 95,41 100,03 
Выплата пособия на ребёнка 02 1 01 76270  28,80 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 76270 200 0,24 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 76270 300 28,56 0,00 0,00 
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте 
до 18 лет многодетным семьям 02 1 01 76280  35323,04 36735,93 38205,16 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 76280 200 433,62 471,56 336,68 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 76280 300 34889,42 36264,37 37868,48 
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной 
одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей 02 1 01 77190  9501,04 9881,09 10276,33 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 77190 200 87,06 137,95 127,23 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 77190 300 9413,98 9743,14 10149,10 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме  02 1 01 77220  5640,50 5689,49 5689,49 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 77220 200 69,50 79,63 79,63 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 77220 300 5571,00 5609,86 5609,86 
Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, не 
достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 
проживающим на территории Ставропольского края 02 1 01 77820  33896,46 31724,80 29693,59 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 77820 200 471,95 338,55 227,44 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 77820 300 33424,51 31386,25 29466,15 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 02 1 01 78210  103857,42 104091,88 102977,83 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78210 200 1377,42 1491,88 1505,83 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78210 300 102480,00 102600,00 101472,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского 
края 02 1 01 78220  105162,95 103377,01 102240,84 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78220 200 1362,95 1377,01 1368,84 



 

 

64 

1 2 3 4 5 6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78220 300 103800,00 102000,00 100872,00 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий 02 1 01 78230  5075,49 4879,60 4865,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78230 200 73,49 69,60 65,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78230 300 5002,00 4810,00 4800,00 
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при 
исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий 02 1 01 78240  72,66 69,62 69,45 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78240 200 0,44 0,32 0,15 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78240 300 72,22 69,30 69,30 
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых 
действий 02 1 01 78250  330,59 169,37 169,09 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78250 200 4,81 2,17 1,89 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78250 300 325,78 167,20 167,20   
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 02 1 01 78260  26500,00 25995,00 25995,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78260 200 375,00 375,00 375,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78260 300 26125,00 25620,00 25620,00 
Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополнительной 
компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма 02 1 01 78270  760,50 688,14 627,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78270 200 10,98 9,36 8,02 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78270 300 749,52 678,78 619,20 
Осуществление выплаты социального пособия на погребение 02 1 01 78730  799,56 799,56 799,56 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 78730 200 0,57 0,57 0,57 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 78730 300 798,99 798,99 798,99 
Оказание государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан 02 1 01 R4040  32016,65 34606,81 34606,81 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 R4040 300 32016,65 34606,81 34606,81 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме 02 1 01 R4620  1798,52 1742,54 1742,54 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 R4620 300 1798,52 1742,54 1742,54 



 

 

65 

1 2 3 4 5 6 
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 02 1 P1 00000  42590,11 12874,28 0,00 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 02 1 P1 50840  42590,11 12874,28 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 P1 50840 300 42590,11 12874,28 0,00 
Подпрограмма «Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 02 2 00 00000  27302,83 28256,39 29247,59 
Основное мероприятие 1: обеспечение мерами социальной поддержки 
приемных семей, опекунов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 02 2 01 00000  27002,83 28106,39 29097,59 
Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 02 2 01 78110  10900,00 10900,00 10900,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 78110 300 10900,00 10900,00 10900,00 
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся по основным образовательным 
программам 02 2 01 78120  1370,00 1400,00 1450,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 78120 300 1370,00 1400,00 1450,00 
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям 02 2 01 78130  14732,83 15806,39 16747,59 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 78130 300 14732,83 15806,39 16747,59 
Основное мероприятие 2: обеспечение выплаты единовременного пособия 
усыновителям 02 2 02 00000  300,00 150,00 150,00 
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 2 02 78140  300,00 150,00 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 02 78140 300   300,00 150,00 150,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные 
мероприятия» 02 3 00 00000  41580,23 41580,09 41580,40 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности по реализации 
программы 02 3 01 00000  41580,23 41580,09 41580,40 
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
области здравоохранения 02 3 01 76100  1423,19 1423,19 1423,19 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 3 01 76100 100 1374,00 1374,00 1374,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 01 76100 200 49,19 49,19 49,19 
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования 02 3 01 76200  3663,82 3663,82 3663,82 



 

 

66 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 3 01 76200 100 3638,94 3638,94 3638,94 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 01 76200 200 24,88 24,88 24,88 
Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан 02 3 01 76210  36493,22 36493,08 36493,39 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 3 01 76210 100 33975,11 33975,11 33975,11 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 01 76210 200 2510,44 2510,30 2510,61 
Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 76210 800 7,67 7,67 7,67 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Невинномысске» 03 0 00 00000  70883,63 68919,99 67154,05 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Невинномысске» 03 1 00 00000  1457,96 1457,96 1457,96 
Основное мероприятие 1: проведение городских спортивных мероприятий 
на территории города 03 1 01 00000  894,95 894,95 894,95 
Расходы на проведение городских спортивных мероприятий на территории 
города 03 1 01 20140  894,95 894,95 894,95 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 01 20140 100 365,25 365,25 365,25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 20140 200 529,70 529,70 529,70 
Основное мероприятие 2: организация участия спортивных команд города в 
соревнованиях различного уровня 03 1 02 00000  563,01 563,01 563,01 
Расходы на организацию участия спортивных команд города в соревнованиях 
различного уровня 03 1 02 20150  563,01 563,01 563,01 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 02 20150 100 473,01 473,01 473,01 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 02 20150 200 90,00 90,00 90,00 
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в городе Невинномысске» 03 2 00 00000  1579,32 1485,38 1391,43 
Основное мероприятие 1: организация и проведение культурно-досуговых и 
зрелищных мероприятий среди молодежи города 03 2 01 00000  943,00 849,06 755,11 



 

 

67 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых и зрелищных 
мероприятий 03 2 01 20180  943,00 849,06 755,11 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 20180 200 30,00 30,00 30,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 01 20180 600 913,00 819,06 725,11 
Основное мероприятие 2: организация деятельности студенческих и 
волонтерских отрядов на территории города 03 2 02 00000  426,32 426,32 426,32 
Расходы на организацию деятельности студенческих и волонтерских отрядов на 
территории города 03 2 02 20190  426,32 426,32 426,32 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 02 20190 200 386,32 386,32 386,32 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 02 20190 600 40,00 40,00 40,00 
Основное мероприятие 3: организационно-воспитательная работа с 
молодежью города 03 2 03 00000  210,00 210,00 210,00 
Расходы на проведение организационно-воспитательной работы с 
молодежью города 03 2 03 20200  210,00 210,00 210,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 03 20200 600 210,00 210,00 210,00 
Подпрограмма «Развитие спортивно-культурной деятельности в городе 
Невинномысске» 03 3 00 00000  720,51 720,51 720,51 
Основное мероприятие 1: комплекс мероприятий, направленных на 
приобщение населения города к активному и здоровому образу жизни 03 3 01 00000  120,57 120,57 120,57 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных на 
приобщение населения города к активному и здоровому образу жизни 03 3 01 20230  120,57 120,57 120,57 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 3 01 20230 100 13,50 13,50 13,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 01 20230 200 40,44 40,44 40,44 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 3 01 20230 600 66,63 66,63 66,63 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий, направленных на создание 
благоприятных условий для творческой деятельности и отдыха, развития 
культурного пространства 03 3 02 00000  599,94 599,94 599,94 



 

 

68 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных на создание 
благоприятных условий для творческой деятельности и отдыха, развития 
культурного пространства 03 3 02 20240  599,94 599,94 599,94 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 02 20240 200 599,94 599,94 599,94 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные 
мероприятия» муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Невинномысске» 03 4 00 00000  67125,84 65256,14 63584,15    
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного 
самоуправления 03 4 01 00000  8104,12 7902,59 7701,19 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 4 01 10010  1073,00 871,47 670,07 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 4 01 10010 100 127,42 127,42 127,42 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 10010 200 933,78 732,25 530,85 
Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 10010 800 11,80 11,80 11,80 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 03 4 01 10020  7031,12 7031,12 7031,12 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 4 01 10020 100 7031,12 7031,12 7031,12 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области молодежной политики, 
физической культуры и спорта 03 4 02 00000  59021,72 57353,55 55882,96 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 03 4 02 11010  59021,72 57353,55 55882,96 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 4 02 11010 600 59021,72 57353,55 55882,96 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 04 0 00 00000  136654,10 124478,95 120388,08 
Подпрограмма «Дополнительное образование детей в области искусств» 04 1 00 00000  43537,27 42286,26 41201,99 
Основное мероприятие 1: реализация дополнительных общеразвивающих и 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств 04 1 01 00000  43537,27 42286,26 41201,99 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 1 01 11010  43537,27 42286,26 41201,99 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 01 11010 600 43537,27 42286,26 41201,99 



 

 

69 

1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности в городе 
Невинномысске» 04 2 00 00000  43122,12 41537,00 39282,88 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности учреждений (оказание 
услуг) в сфере культуры 04 2 01 00000  41922,12 40367,00 38202,88 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 2 01 11010  41922,12 40367,00 38202,88 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 01 11010 600 41922,12 40367,00 38202,88 
Основное мероприятие 2: мероприятия в сфере культуры 04 2 02 00000  1200,00 1170,00 1080,00 
Мероприятия в сфере культуры 04 2 02 20290  1200,00 1170,00 1080,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 2 02 20290 200 100,00 100,00 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 02 20290 600 1100,00 1070,00 980,00 
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения города 
Невинномысска» 04 3 00 00000  33104,70 24511,21 24136,08 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности (оказание услуг) 
библиотек 04 3 01 00000  24068,37 23533,95 23133,85 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 3 01 11010  24068,37 23533,95 23133,85 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 01 11010 600 24068,37 23533,95 23133,85 
Основное мероприятие 2: расходы на приобретение нефинансовых активов 04 3 02 00000  615,28 977,26 1002,23 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 3 02 11010  0,00 370,95 384,32 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 02 11010 600 0,00 370,95 384,32 
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в 
части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных общедоступных библиотек) 04 3 02 L5194  615,28 606,31 617,91 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 02 L5194 600 615,28 606,31 617,91 
Региональный проект «Культурная среда» 04 3 A1 00000  8421,05 0,00 0,00 
Создание модельных муниципальных библиотек 04 3 A1 54540  8421,05 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 A1 54540 600 8421,05 0,00 0,00 



 

 

70 

1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные 
мероприятия» муниципальной программы «Культура города 
Невинномысска» 04 4 00 00000  6511,62 5880,35 5729,57 
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного 
самоуправления 04 4 01 00000  6031,13 5880,35 5729,57 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 04 4 01 10010  503,87 503,87 503,87 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 04 4 01 10010 100 127,42 127,42 127,42 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 01 10010 200 272,91 272,91 272,91 
Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 10010 800 103,54 103,54 103,54 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 04 4 01 10020  5527,26 5376,48 5225,70 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 04 4 01 10020 100 5527,26 5376,48 5225,70 
Основное мероприятие 3: реализация мероприятий по обеспечению 
сохранности объектов культурного наследия 04 4 03 00000  480,49 0,00 0,00 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 04 4 03 20010  394,85 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 03 20010 200 394,85 0,00 0,00 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" 04 4 03 L2990  85,64 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 03 L2990 200 85,64 0,00 0,00 
Подпрограмма «Организация деятельности в области исполнительских 
искусств города Невинномысска» 04 5 00 00000  10378,39 10264,13 10037,56 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности (оказание услуг) в 
области исполнительских искусств 04 5 01 00000  9013,38 8788,05 8562,71 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 5 01 11010  9013,38 8788,05 8562,71 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 01 11010 600 9013,38 8788,05 8562,71 
Основное мероприятие 2: организация и проведение мероприятий в сфере 
исполнительских искусств 04 5 02 00000  1365,01 1476,08 1474,85 



 

 

71 

1 2 3 4 5 6 
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы государственных (муниципальных) театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 04 5 02 L4660  1365,01 1476,08 1474,85 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 02 L4660 600 1365,01 1476,08 1474,85 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Невинномысска» 05 0 00 00000  237469,22 210023,94 190531,31 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города 
Невинномысска, оказание социальной помощи населению города» 05 1 00 00000  3598,47 3598,47 3598,47 
Основное мероприятие 1: содержание и ремонт жилищного фонда города 
Невинномысска 05 1 01 00000  3590,68 3590,68 3590,68 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 05 1 01 20010  651,70 651,70 651,70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 20010 200 651,70 651,70 651,70 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
в доле, приходящейся на площадь муниципального жилищного фонда 05 1 01 20550  2938,98 2938,98 2938,98 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 20550 200 2938,98 2938,98 2938,98 
Основное мероприятие 2: оказание социальной помощи населению 05 1 02 00000  7,79 7,79 7,79 
Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 05 1 02 80150  7,79 7,79 7,79 
Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 80150 800 7,79 7,79 7,79 
Подпрограмма «Улучшение экологической обстановки в городе 
Невинномысске» 05 2 00 00000  25456,54 16486,00 15783,87 
Основное мероприятие 1: мероприятия в области охраны, защиты и 
лесовосстановления городских лесов 05 2 01 00000  983,63 983,63 983,63 
Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов 05 2 01 20410  983,63 983,63 983,63 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 20410 200 983,63 983,63 983,63 
Основное мероприятие 2: озеленение 05 2 02 00000  7478,96 7178,96 6878,96 
Озеленение 05 2 02 20420  7478,96 7178,96 6878,96 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 02 20420 200 7478,96 7178,96 6878,96 
Основное мероприятие 3: санитарно-эпидемиологические мероприятия в 
городе Невинномысске 05 2 03 00000  12206,95 7750,41 7348,28 
Прочие мероприятия по улучшению экологической обстановки 05 2 03 20520  7331,77 7080,18 6678,05 



 

 

72 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 03 20520 200 7331,77 7080,18 6678,05 
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 05 2 03 77150  4875,18 670,23 670,23 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 03 77150 200 4875,18 670,23 670,23 
Основное мероприятие 4: мероприятия по мониторингу сброса сточных вод 05 2 04 00000  1708,00 573,00 573,00 

Прочие мероприятия по улучшению экологической обстановки 05 2 04 20520  1708,00 573,00 573,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 04 20520 200 1708,00 573,00 573,00 
Основное мероприятие 5: ликвидация накопленного вреда окружающей 
среде 05 2 05 00000  3079,00 0,00 0,00 
Организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде 05 2 05 20540  3079,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 05 20540 200 3079,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города 
Невинномысска» 05 3 00 00000  73001,99 56380,38 48804,77 
Основное мероприятие 1: ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах города Невинномысска 05 3 01 00000  18053,60 17703,60 17203,60 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах города Невинномысска 05 3 01 20530  18053,60 17703,60 17203,60 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 01 20530 200 18053,60 17703,60 17203,60 
Основное мероприятие 2: содержание дорог 05 3 02 00000  48175,76 38676,78 31601,17 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (лизинговые платежи по договорам лизинга спецтехники) 05 3 02 11010  16709,00 9250,34 3618,24 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 3 02 11010 600 16709,00 9250,34 3618,24 
Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах 
городского округа 05 3 02 20330  31466,76 29426,44 27982,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 02 20330 200 31466,76 29426,44 27982,93 
Основное мероприятие 3: проектирование железнодорожного пути необщего 
пользования с примыканием к железнодорожному пути общего пользования 
№ 51 «К» станции Невинномысская 05 3 03 00000  6252,63 0,00 0,00 



 

 

73 

1 2 3 4 5 6 
Проектирование, строительство (реконструкция) объектов инфраструктуры, 
необходимых для реализации инвестиционных проектов в монопрофильных 
муниципальных образованиях 05 3 03 47570  6252,63 0,00 0,00 
Строительство железнодорожного пути необщего пользования с 
примыканием к железнодорожному пути общего пользования № 51 «К» 
станции Невинномысская (в том числе проектно - изыскательские работы) 05 3 03 47571  6252,63 0,00 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 3 03 47571 400 6252,63 0,00 0,00 
Основное мероприятие 4: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах города Невинномысска 05 3 04 00000  520,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных округов и городских округов 05 3 04 S6720  400,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 04 S6720 200 400,00 0,00 0,00 
Строительный контроль по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения  05 3 04 20670  120,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 04 20670 200 120,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Организация благоустройства территории города 
Невинномысска» 05 4 00 00000  74617,50 71771,12 69470,24 
Основное мероприятие 1: организация освещения улиц 05 4 01 00000  32468,71 31884,71 31068,71 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 05 4 01 11010  32468,71 31884,71 31068,71 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 4 01 11010 600 32468,71 31884,71 31068,71 
Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов благоустройства 05 4 02 00000  36143,31 35093,24 33908,37 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 05 4 02 11010  15900,93 15350,86 14865,99 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 4 02 11010 600 15900,93 15350,86 14865,99 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 05 4 02 20430  20242,38 19742,38 19042,38 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 02 20430 200 20242,38 19742,38 19042,38 
Основное мероприятие 3: содержание территорий кладбищ города 05 4 03 00000  4993,17 4793,17 4493,16 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 05 4 03 11010  4993,17 4793,17 4493,16 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 4 03 11010 600 4993,17 4793,17 4493,16 



 

 

74 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие 4: Выполнение работ по благоустройству детских 
площадок 05 4 04 00000  1012,31 0,00 0,00 
Реализация мероприятий по благоустройству детских площадок в городском 
округе 05 4 04 S0030  778,70 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 04 S0030 200 778,70 0,00 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 05 4 04 20430  233,61 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 04 20430 200 233,61 0,00 0,00 
Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры города 
Невинномысска» 05 5 00 00000  472,11 472,11 472,11 
Основное мероприятие 1: содержание объектов коммунального хозяйства 05 5 01 00000  472,11 472,11 472,11 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 5 01 20370  472,11 472,11 472,11 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 5 01 20370 200 472,11 472,11 472,11 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 05 6 00 00000  26749,50 26080,76 25412,03 
Основное мероприятие 1: расходы за счет средств бюджета города на содержание 
центрального аппарата 05 6 01 00000  26749,50 26080,76 25412,03 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 6 01 10010  1667,50 998,76 330,03 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 05 6 01 10010 100 559,54 559,54 330,03 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 6 01 10010 200 1078,87 410,13 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 05 6 01 10010 800 29,09 29,09 0,00 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления 05 6 01 10020  25082,00 25082,00 25082,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 05 6 01 10020 100 25082,00 25082,00 25082,00 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности использования электрической энергии при эксплуатации 
объектов наружного освещения города Невинномысска» 05 7 00 00000  28486,91 28486,91 20241,63 
Основное мероприятие 1: мероприятия в области энергосбережения 05 7 01 00000  28486,91 28486,91 20241,63 
Осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности использования электрической энергии при 
эксплуатации объектов наружного освещения 05 7 01 20650  28486,91 28486,91 20241,63 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 7 01 20650 200 28486,91 28486,91 20241,63 



 

 

75 

1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе 
Невинномысске» 05 8 00 00000  5086,20 6748,19 6748,19 
Основное мероприятие 1: обеспечение жильем молодых семей 05 8 01 00000  5086,20 6748,19 6748,19 
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья 05 8 01 L4970  5086,20 6748,19 6748,19 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 8 01 L4970 300 5086,20 6748,19 6748,19 
Муниципальная программа «Межнациональные отношения, поддержка 
казачества, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномысске» 06 0 00 00000  8716,31 8504,11 8031,71 
Подпрограмма «Межнациональные отношения, поддержка казачества и 
профилактика экстремизма в городе Невинномысске» 06 1 00 00000  3804,91 3710,79 3522,54 
Основное мероприятие 1: организационное и научно-методическое 
обеспечение мероприятий по межнациональным отношениям и 
профилактике экстремизма в городе (проведение «круглых столов», 
семинаров, научно-практических конференций, изготовление и размещение 
социальной рекламы) 06 1 01 00000  40,00 40,00 40,00 
Расходы на организационное и научно-методическое обеспечение 
мероприятий по межнациональным отношениям и профилактике 
экстремизма в городе (проведение «круглых столов», семинаров, научно-
практических конференций, изготовление и размещение социальной 
рекламы) 06 1 01 20270  40,00 40,00 40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 01 20270 200 40,00 40,00 40,00 
Основное мероприятие 2: мероприятие по организации охраны 
общественного правопорядка Невинномысским городским казачьим 
обществом Ставропольского окружного казачьего общества Терского 
войскового казачьего общества на территории города 06 1 02 00000  3764,91 3670,79 3482,54 
Мероприятие по организации охраны общественного правопорядка 
Невинномысским городским казачьим обществом Ставропольского 
окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества на 
территории города 06 1 02 60030  3764,91 3670,79 3482,54 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 1 02 60030 600 3764,91 3670,79 3482,54 
Подпрограмма «Профилактика терроризма, правонарушений и наркомании в 
городе Невинномысске» 06 2 00 00000  4911,40 4793,32 4509,17 
Основное мероприятия 1: приобретение средств инженерно-технической 
защищенности мест массового пребывания людей на территории города 06 2 01 00000  2199,20 2144,22 2033,22 



 

 

76 

1 2 3 4 5 6 
Приобретение средств инженерно-технической защищенности мест 
массового пребывания людей на территории города 06 2 01 20600  2199,20 2144,22 2033,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 2 01 20600 200 2199,20 2144,22 2033,22 
Основное мероприятие 2: проведение информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма на 
территории города 06 2 02 00000  105,26 105,26 105,26 
Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных 
на профилактику идеологии терроризма 06 2 02 S7730  105,26 105,26 105,26 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 2 02 S7730 200 105,26 105,26 105,26 
Основное мероприятие 3: обеспечение деятельности народных дружин 
города 06 2 03 00000  35,00 35,00 35,00 
Расходы на обеспечение деятельности народных дружин города 06 2 03 20300  35,00 35,00 35,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 2 03 20300 200 35,00 35,00 35,00 
Основное мероприятие 5: установка, техническое обслуживание кнопки 
экстренного вызова полиции и обеспечение охраны объектов администрации 
города, органов администрации города и муниципальных казенных 
учреждений города 06 2 05 20500  2571,94 2508,84 2335,69 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 2 05 20500 200 2571,94 2508,84 2335,69 
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Невинномысске» 07 0 00 00000  13,80 13,80 13,80 
Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, 
потребительского рынка в городе Невинномысске» 07 2 00 00000  13,80 13,80 13,80 
Основное мероприятие 1: организация и проведение ярмарок 
продовольственных и непродовольственных товаров на территории города 
Невинномысска 07 2 01 00000  3,58 3,58 3,58 
Поддержка ярмарочной деятельности 07 2 01 20560  3,58 3,58 3,58 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 20560 200 3,58 3,58 3,58 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий по развитию 
потребительского рынка 07 2 02 00000  10,22 10,22 10,22 
Расходы на реализацию мероприятий по развитию потребительского рынка 07 2 02 20570  10,22 10,22 10,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 02 20570 200 10,22 10,22 10,22 



 

 

77 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
противодействие коррупции в администрации города Невинномысска и ее 
органах» 08 0 00 00000  122,90 122,90 122,90 
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в администрации города 
Невинномысска и ее органах» 08 1 00 00000  102,90 102,90 102,90 
Основное мероприятие 1: организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих 08 1 01 00000  102,90 102,90 102,90 
Расходы на организацию дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих 08 1 01 20580  102,90 102,90 102,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 20580 200 102,90 102,90 102,90 
Подпрограмма «Противодействие коррупции в администрации города 
Невинномысска и ее органах» 08 2 00 00000  20,00 20,00 20,00 
Основное мероприятие 1: изготовление и размещение социальной рекламы 
антикоррупционной направленности 08 2 01 00000  20,00 20,00 20,00 
Расходы на изготовление и размещение социальной рекламы 
антикоррупционной направленности 08 2 01 20590  20,00 20,00 20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 20590 200 20,00 20,00 20,00 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в 
городе Невинномысске» 09 0 00 00000  25425,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 09 2 00 00000  25425,00 0,00 0,00 
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 09 2 F2 00000  25000,00 0,00 0,00 
Реализация программ формирования современной городской среды 09 2 F2 55550  25000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 F2 55550 200 25000,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 2: строительный контроль по благоустройству 
общественных территорий 09 2 02 00000  375,00 0,00 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 09 2 02 20430  375,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 02 20430 200 375,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 3: Техническое присоединение объектов 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, 
входящих в состав объектов благоустройства 09 2 03 00000  50,00 0,00 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 09 2 03 20430  50,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 03 20430 200 50,00 0,00 0,00 



 

 

78 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная программа «Безопасные качественные дороги города 
Невинномысска» 10 0 00 00000  120644,01 727,22 727,22 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 10 2 00 00000  727,22 727,22 727,22 
Региональный проект «Безопасность дорожного движения» 10 2 R3 00000  727,22 727,22 727,22 
Создание условий для вовлечения детей и молодежи в деятельность по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая развитие 
детско-юношеских автошкол 10 2 R3 65370  727,22 727,22 727,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 2 R3 65370 600 727,22 727,22 727,22 
Подпрограмма «Комплексное развитие объединённой дорожной сети» 10 3 00 00000  119916,79 0,00 0,00 
Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» 10 3 R1 00000  117404,34 0,00 0,00 
Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений 10 3 R1 53940  117404,34 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 3 R1 53940 200 117404,34 0,00 0,00 
Основное мероприятие 2: прочие мероприятия по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений 10 3 02 00000  2512,45 0,00 0,00 
Строительный контроль по приведению в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 10 3 02 20680  2512,45 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 3 02 20680 200 2512,45 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности Думы города Невинномысска 70 0 00 00000  9331,45 9096,25 8863,02 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы города 
Невинномысска 70 1 00 00000  6457,64 6222,44 5989,21 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 70 1 00 10010  1295,29 1064,15 834,98 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 70 1 00 10010 100 124,65 124,65 124,65 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70 1 00 10010 200 1146,63 923,41 702,17 
Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 10010 800 24,01 16,09 8,16 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 70 1 00 10020  4999,90 4999,90 4999,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 70 1 00 10020 100 4999,90 4999,90 4999,90 



 

 

79 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 70 1 00 20010  140,45 137,05 133,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70 1 00 20010 200 136,38 132,98 129,36 
 Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 20010 800 4,07 4,07 4,07 
Освещение деятельности органов местного самоуправления города в 
средствах массовой информации, печатных изданиях, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 70 1 00 98710  22,00 21,34 20,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70 1 00 98710 200 22,00 21,34 20,90 
Председатель представительного органа муниципального образования 70 2 00 00000  1704,19 1704,19 1704,19 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 70 2 00 10010  41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 70 2 00 10010 100 41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 70 2 00 10020  1662,64 1662,64 1662,64 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 70 2 00 10020 100 1662,64 1662,64 1662,64 
Депутаты законодательного (представительного) органа муниципального 
образования 70 3 00 00000  1169,62 1169,62 1169,62 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 70 3 00 10010  41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 70 3 00 10010 100 41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 70 3 00 10020  1128,07 1128,07 1128,07 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 70 3 00 10020 100 1128,07 1128,07 1128,07 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 71 0 00 00000  189010,99 145880,30 150478,28 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации 71 1 00 00000  187167,08 144036,39 148634,37 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 1 00 10010  7041,87 5514,50 3361,47 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 10010 100 1562,92 1562,92 1562,92 



 

 

80 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 10010 200 5344,48 3817,11 1664,08 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 10010 800 134,47 134,47 134,47 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 71 1 00 10020  52679,98 52679,98 52679,98 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 10020 100 52679,98 52679,98 52679,98 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 71 1 00 11010  53999,76 52035,50 48811,63 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 11010 100 44509,64 44509,64 44509,64 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 11010 200 8665,46 6701,20 3477,33 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 11010 800 824,66 824,66 824,66 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 71 1 00 20010  1052,96 936,31 919,07 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 20010 200 862,18 836,31 819,07 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20010 800 190,78 100,00 100,00 
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы 71 1 00 20020  0,00 0,00 10466,32 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20020 800 0,00 0,00 10466,32 
Резервные фонды местных администраций 71 1 00 20030  59000,00 20000,00 20000,00 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20030 800 59000,00 20000,00 20000,00 
Расходы на проведение независимой оценки качества условий оказания 
услуг муниципальными учреждениями 71 1 00 20800  20,00 38,00 20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 20800 200 20,00 38,00 20,00 
Расходы на создание муниципальной автоматизированной системы 
централизованного оповещения на территории города 71 1 00 20900  221,97 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 20900 200 221,97 0,00 0,00 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 71 1 00 51200  2,96 3,28 2,98 



 

 

81 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 51200 200 2,96 3,28 2,98 
Субсидия из бюджета города Невинномысска муниципальному унитарному 
предприятию «Редакция городской газеты «Невинномысский рабочий» на 
возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных 
правовых актов города Невинномысска и иной официальной информации 71 1 00 60300  6911,27 6565,71 6081,92 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 60300 800 6911,27 6565,71 6081,92 
Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 71 1 00 76360  1370,46 1370,46 1370,46 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 76360 100 1306,79 1306,79 1306,79 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 76360 200 63,67 63,67 63,67 
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе 71 1 00 76610  2548,54 2548,54 2548,54 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 76610 100 2171,45 2171,45 2171,45 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 76610 200 377,10 377,10 377,10 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского 
края по организации архивного дела в Ставропольском крае 71 1 00 76630  1643,91 1643,91 1643,91 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 76630 100 1300,56 1300,56 1300,56 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 76630 200 343,35 343,35 343,35 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского 
края по созданию и организации деятельности административных комиссий 71 1 00 76930  3,00 3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 76930 200 3,00 3,00 3,00 
Оказание других видов социальной помощи 71 1 00 80180  670,40 697,20 725,09 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 71 1 00 80180 300 670,40 697,20 725,09 
Глава муниципального образования 71 2 00 00000  1843,91 1843,91 1843,91 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 2 00 10010  41,55 41,55 41,55 



 

 

82 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 2 00 10010 100 41,55 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 71 2 00 10020  1802,36 1802,36 1802,36 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 2 00 10020 100 1802,36 1802,36 1802,36 
Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Невинномысска 72 0 00 00000  44624,66 41997,80 40835,58 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации города 
Невинномысска 72 1 00 00000  44624,66 41997,80 40835,58 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 72 1 00 10010  2487,58 1850,90 1214,22 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 72 1 00 10010 100 559,55 559,55 559,55 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 10010 200 1903,71 1267,03 630,35 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 10010 800 24,32 24,32 24,32 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 72 1 00 10020  22979,68 22979,68 22979,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 72 1 00 10020 100 22979,68 22979,68 22979,68 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг), муниципальных 
учреждений 72 1 00 11010  14490,66 14128,39 13766,13 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 72 1 00 11010 100 12777,91 12777,91 12777,91 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 11010 200 1687,58 1325,31 963,05 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 11010 800 25,17 25,17 25,17 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 72 1 00 20010  2065,50 1974,87 1878,18 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 20010 200 1846,50 1761,34 1670,13 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 20010 800 219,00 213,53 208,05 



 

 

83 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на проведение работ по межеванию земельных участков 72 1 00 20040  281,25 274,22 253,13 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 20040 200 281,25 274,22 253,13 
Мероприятия по оценке объектов оценки, оплате услуг аудиторских фирм, 
оплате услуг регистратора по ведению реестра ценных бумаг 72 1 00 20050  150,50 146,74 142,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 20050 200 150,50 146,74 142,22 
Расходы на оплату услуг по проведению инвентаризации и паспортизации 
зданий, сооружений 72 1 00 20060  1540,00 39,00 38,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 20060 200 1540,00 39,00 38,00 
Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение договоров 
аренды земельных участков 72 1 00 20070  129,50 126,26 123,03 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 20070 200 129,50 126,26 123,03 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах в отношении нежилых помещений казны города Невинномысска 72 1 00 20620  489,99 477,74 440,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 20620 200 489,99 477,74 440,99 
Освещение деятельности органов в средствах массовой информации, 
печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 72 1 00 98710  10,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 98710 200 10,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности финансового управления администрации города 
Невинномысска 73 0 00 00000  104786,55 97251,70 94075,15 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансового 
управления администрации города Невинномысска 73 1 00 00000  104786,55 97251,70 94075,15 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 73 1 00 10010  1859,24 1315,60 663,22 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 10010 100 440,43 440,43 440,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 10010 200 1406,69 863,05 210,67 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 10010 800 12,12 12,12 12,12 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 73 1 00 10020  19971,67 19886,54 19886,54 



 

 

84 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 10020 100 19971,67 19886,54 19886,54 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 73 1 00 11010  47769,76 46335,23 43992,34 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 11010 100 44155,03 44155,03 43967,12 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 11010 200 3598,70 2164,17 9,19 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 11010 800 16,03 16,03 16,03 
Расходы на обеспечение гарантий лицам, замещающим муниципальные 
должности, и муниципальным служащим в соответствии с 
законодательством Ставропольского края 73 1 00 20080  500,00 450,00 450,00 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20080 800 500,00 450,00 450,00 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату государственной 
пошлины 73 1 00 20090  283,05 283,05 283,05 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20090 800 283,05 283,05 283,05 
Процентные платежи по муниципальному долгу 73 1 00 20100  34402,83 28981,28 28800,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 73 1 00 20100 700 34402,83 28981,28 28800,00 
Обеспечение деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Невинномысска 75 0 00 00000  6916,71 0,00 0,00 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 75 1 00 00000  6916,71 0,00 0,00 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату государственной 
пошлины 75 1 00 20090  6916,71 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 20090 800 6916,71 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты города 
Невинномысска 76 0 00 00000  3269,24  3168,01 3086,78 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-
счетной палаты города Невинномысска 76 1 00 00000  3269,24  3168,01 3086,78 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 76 1 00 10010  300,37 199,60 118,84 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 76 1 00 10010 100 74,79 74,79 74,79 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 1 00 10010 200 223,52 122,75 41,99 
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 10010 800 2,06 2,06 2,06 



 

 

85 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 76 1 00 10020  2950,29 2950,29 2950,29 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 76 1 00 10020 100 2950,29 2950,29 2950,29 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 76 1 00 20010  10,00 10,00 10,00 
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 20010 800 10,00  10,00  10,00  
Освещение деятельности органов местного самоуправления города в 
средствах массовой информации, печатных изданиях, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 76 1 00 98710  8,58 8,12 7,65 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 1 00 98710 200 8,58 8,12 7,65 
Обеспечение деятельности управления капитального строительства 
администрации города Невинномысска 77 0 00 00000  4562,83 4448,76 4334,69 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления 
капитального строительства администрации города Невинномысска 77 1 00 00000  4562,83 4448,76 4334,69 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 1 00 10010  209,12 95,05 94,31 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 77 1 00 10010 100 94,18 94,18 94,18 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 1 00 10010 200 114,81 0,74 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 77 1 00 10010 800 0,13 0,13 0,13 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 77 1 00 10020  4353,71 4353,71 4240,38 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 77 1 00 10020 100 4353,71 4353,71 4240,38 
Обеспечение деятельности комитета по труду и социальной поддержке 
населения администрации города Невинномысска 78 0 00 00000  542,23 0,00 0,00 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета по 
труду и социальной поддержке населения администрации города 
Невинномысска 78 1 00 00000  542,23 0,00 0,00 
Единовременная выплата отдельным категориям граждан 78 1 00 80190  500,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 78 1 00 80190 300 500,00 0,00 0,00 
Дополнительная мера социальной помощи отдельным категориям граждан 78 1 00 80200  42,23 0,00 0,00 



 

 

86 

1 2 3 4 5 6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 78 1 00 80200 300 42,23 0,00 0,00 
Условно-утвержденные расходы   0,00 35213,53 70624,71 
ВСЕГО РАСХОДОВ:   3142332,38 2817104,41 2795529,75 

 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                                                                                                 Н.И. Циневич 
 
 
Приложение визирует: 
 
 
Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления 
администрации города Невинномысска                                                                                                              О.В. Колбасова 



 

 

87 

Приложение 5 
к решению Думы  

города Невинномысска  
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 
 

                                                                                                     тыс. рублей 
Наименование расходов РЗ  ПР   2024 год   2025 год  2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01 00 298 963,28 246 009,06 248 399,82 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 

01 02 1 843,91 1 843,91 1 843,91 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 9 169,00 8 937,86 8 708,69 

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

01 04 62 736,22 61 208,85 59 055,82 

Судебная система 01 05 2,96 3,28 2,98 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 25 081,57 24 352,03 23 618,89 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов   01 07 0,00 0,00 10 466,32 

Резервные фонды 01 11 59 000,00 20 000,00 20 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 141 129,62 129 663,13 124 703,21 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 32 133,67 30 767,16 28 041,09 

Гражданская оборона 03 09 1 344,93 1 173,68 873,68 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 30 788,74 29 593,48 27 167,41 

Национальная экономика 04 00 195 826,96 57 778,29 50 178,36 
Лесное хозяйство 04 07 983,63 983,63 983,63 
Транспорт 04 08 6 252,63 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 186 666,15 56 380,38 48 804,77 

Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 

04 11 1 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 424,55 414,28 389,96 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 182 938,74 149 128,01 137 096,92 

Жилищное хозяйство 05 01 2 938,98 2 938,98 2 938,98 

Коммунальное хозяйство 05 02 472,11 472,11 472,11 



 

 

88 

1 2 3 4 5 6 
Благоустройство 05 03 148 215,32 115 187,40 103 939,11 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 31 312,33 30 529,52 29 746,72 

Охрана окружающей среды 06 00 4 787,00 573,00 573,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 4 787,00 573,00 573,00 

Образование 07 00 1 620 512,37 1 535 744,49 1 517 865,88 
Дошкольное образование 07 01 660 223,55 649 748,80 642 641,36 
Общее образование 07 02 685 512,00 668 999,55 664 776,64 

Дополнительное образование детей 07 03 133 067,03 129 595,96 126 291,62 

Молодежная политика  07 07 4 113,62 3 956,32 3 799,02 

Другие вопросы в области образования 07 09 137 596,17 83 443,86 80 357,24 

Культура, кинематография 08 00 92 636,34 82 192,69 79 186,09 

Культура 08 01 86 605,21 76 312,34 73 456,52 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 6 031,13 5 880,35 5 729,57 

Социальная политика 10 00 613 361,18 585 753,23 571 408,85 

Социальное обеспечение населения 10 03 429 085,03 427 036,26 422 710,18 

Охрана семьи и детства 10 04 142 473,02 117 136,88 107 118,27 

Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 41 803,13 41 580,09 41 580,40 

Физическая культура и спорт 11 00 66 770,01 64 963,67 63 355,03 

Массовый спорт 11 02 2 629,43 2 629,43 2 629,43 
Спорт высших достижений 11 03 56 036,46 54 431,65 53 024,41 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 8 104,12 7 902,59 7 701,19 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 34 402,83 28 981,28 28 800,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 34 402,83 28 981,28 28 800,00 

Условно-утвержденные расходы     0,00 35 213,53 70 624,71 

ВСЕГО:     3 142 332,38 2 817 104,41 2 795 529,75 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                        Н.И. Циневич 
 
 
Приложение визирует: 
 
 
Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления 
администрации города Невинномысска                                     О.В. Колбасова 
 



 
 

Приложение 6 
к решению Думы  

города Невинномысска 
 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов 

 
Таблица 1 

 
ПРОГРАММА 

 

муниципальных внутренних заимствований города на 2024 год 
 

(тыс. рублей) 
Привлечение средств в бюджет города  Виды 

заимствований 

объемы Предельные сроки погашения 
долговых обязательств города  

Объемы погашения 
муниципальных долговых 

обязательств города  

Кредиты, полученные от кредитных организаций 500000,00 до 2027 года 500000,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные из 
федерального бюджета на пополнение остатков 
средств на едином счете бюджета города 261861,00 до 15 декабря 2024 года 261861,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

90 
 

 
 

Таблица 2 
 

ПРОГРАММА 
 

муниципальных внутренних заимствований 
города на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 
Привлечение средств в бюджет города  Привлечение средств в бюджет города  

Виды 
заимствований 

объемы 
Предельные сроки 

погашения долговых 
обязательств города  

Объемы погашения 
муниципальных 

долговых 
обязательств города  

объемы 
Предельные сроки 

погашения долговых 
обязательств города  

Объемы 
погашения 

муниципальных 
долговых 

обязательств 
города  

Кредиты, полученные 
от кредитных 
организаций 500000,00 до 2027 года 545142,81 500000,00 до 2027 года 554407,37 
Бюджетные кредиты, 
привлеченные из 
федерального 
бюджета на 
пополнение остатков 
средств на едином 
счете бюджета города 238520,00 до 15 декабря 2025 года 238520,00 237494,00 до 15 декабря 2026 года 237494,00 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                                                                                                 Н.И. Циневич 
 
 
Приложение визирует: 
 
Заместитель главы администрации города, руководитель финансового управления   
администрации города Невинномысска                                                                                                               О.В. Колбасова 


